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1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 

1.1 Přehled základních údajů o škole 
 
Název:           Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

Sídlo:         Příčná 1108/1, 708 00  Ostrava-Poruba 

IČ:        00575933 

IZO:        130001333 

Datová schránka:    yjzj5fk 

Zřizovatel:       Moravskoslezský kraj, 28. října 117, 702 18 Ostrava (dále jen i „MSK“) 

 

1.2 Obory vzdělávání a počty žáků   
 
Hlavní budova Ostrava-Poruba, Příčná 1108   

Kadeřník  - 3letý ukončený výučním listem   69-51-H/01      132 

Ekonomika a podnikání  
- 4letý ukončený maturitní zkouškou  63-41-M/01      110 

Masér sportovní a rekondiční 

- 4letý ukončený maturitní zkouškou  69-41-L/02      111 
(Možnost vykonat ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku a získat výuční list 
 také v oboru vzdělání Rekondiční a sportovní masér 69-53-H/01). 
 

Fotograf  - 4letý ukončený maturitní zkouškou  34-56-L/01      103 

Kosmetické služby - 4letý ukončený maturitní zkouškou   69-41-L/01        95 

Podnikání – denní  - 2letý ukončený maturitní zkouškou  64-41-L/51        32 

Podnikání – dálkové  - 3letý ukončený maturitní zkouškou  64-41-L/51          0 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
Celkem žáků               583 
 
Odloučené pracoviště Ostrava-Poruba, Polská 1543/6 
Prodavač - 3letý ukončený výučním listem   66-51-H/01        58 

Aranžér - 3letý ukončený výučním listem   66-52-H/01        87                    

Podnikání - 2letý ukončený maturitní zkouškou (denní forma) 64-41-L/51        79 

Podnikání - 3letý ukončený maturitní zkouškou (dálková forma) 64-41-L/51      120 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 
Celkem žáků               344 
 
CELKEM žáků SŠ              927 
 
 
 
 



 
 

 
 

4 

1.3 Počet zaměstnanců 
 
Počet zaměstnanců (fyzický) k 31. 12. 2023 celkem:  106 
 Z toho: Učitelé         54    

  Učitelé OV        28   

  THP + dělníci         22 

  Asistentka pedagoga       1 

Školní psycholog       1 

 

2 VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ  
 
Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla příspěvková organizace zřízena je detailně rozebráno 

ve Výroční zprávě za školní rok 2022/2023 o činnosti školy. 

 
 
3 ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 
V roce 2023 dosáhla naše škola následujících výsledků  
                          v Kč 

 Celkem Hlavní činnost Doplňková činnost 
Výnosy 94.417.409,52 93.540.910,22 876.499,30 
Náklady 94.224.960,86 93.672.972,41 551.988,45 
HV 192.448,66 -132.062,19 324.510,85 

 
 

3.1 Vyhodnocení čerpání závazných ukazatelů 
 
 
V roce 2023 byly naší škole stanoveny následující závazné ukazatele:  
 

• Dotace z MŠMT - neinvestiční                 77.068.790 Kč 

• Dotace od zřizovatele - neinvestiční    12.558.100 Kč 

• Dotace od zřizovatele -  investiční                    3.541.100 Kč 

• Dotace z veřejných rozpočtů (projekty) - neinvestiční *)     3.801.599 Kč 

 CELKEM                   96.969.589 Kč 
 
Dotace byly poskytnuty prostřednictvím následujících odborů zřizovatele: 
 
 z odboru školství, mládeže a sportu (ORJ13)     93.587.436 Kč 

 z odboru evropských projektů (ORJ 14)                                          41.053 Kč 

 z odboru investičního a majetkového (ORJ 7)                     3.341.100 Kč 

 
 
*) Šablony 2022 a projekt administrovaný zřizovatelem - „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II 
(OKAP II)“  
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3.1.1 Vyhodnocení čerpání účelových provozních prostředků (dotací) z MŠMT 
 
 
 
ÚZ 33353 přímé výdaje na vzdělávání                   76.070.390 Kč 

Celkem                    76.070.390 Kč 
 

 
  v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 
33353 Prostředky na platy 54.484.637  55.484.637  0 
 Ostatní osobní náklady      49.450       49.450  0 
 Zákonné odvody 18.770.522 18.763.574 - 6.948 
 FKSP      1.109.692      1.115.556 + 5.864 
 přímý ONIV 656.089 657.173 + 1.084 
 Celkem 76.070.390 76.070.390 0 

 
 

V rámci ÚZ 33353 v roce 2023 naše škola čerpala i prostředky na maturity (podzimní zkušební období) 

a podpůrná opatření (asistentka pedagoga).    

 

V průběhu roku 2023 došlo k úspoře zákonných odvodů ve výši 6.948 (dohody o provedení práce byly 

v limitu do 10 tis. Kč), k překročení FKSP v částce 5.864 Kč a překročení přímého ONIVU o 1.084 Kč.  

 

Čerpání přímého ONIVU bylo následující: 

 

 

Náhrady za nemoc    293.181 Kč  

Maturitní a závěrečné zkoušky     37.960 Kč 

Cestovné                   78.596 Kč 

Povinné úrazové pojištění    235.762 Kč 

DVPP                         850 Kč 

Ostatní  *)       10.824 Kč 

ONIV CELKEM                 657.173 Kč 
 
*) DDHM  
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   v Kč 
ÚZ   Období Dotace Čerpání Rozdíl 

33086 

 
Doučování z Národního plánu 
obnovy pro ZŠ, SŠ a konzervatoře 
na rok 2023 

1-8/2023 98.400 98.400 0 

CELKEM   98.400 98.400 0 
 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 34543-14/2022 ze dne 20.3.2023 a usnesení rady MSK  č. 65/4850 

ze dne 3.4.2023 byly naší škole přiděleny účelově vázané finanční prostředky na poskytnutí 

individuálního nebo skupinového doučování žáků z neinvestiční dotace ze státního rozpočtu – Nástroje 

pro oživení a odolnost v celkové výši 104 640 Kč s časovou použitelností na období leden–srpen 2023. 

Finančním zdrojem pro realizaci doučování jsou prostředky fondu Evropské unie – Next Generation EU 

z Národního plánu obnovy. Z této částky nebylo vyčerpáno celkem 6 240 Kč vzhledem k nečerpání 

všech přidělených hodin z důvodu nemoci učitelů a žáků. Částka ve výši 6 240 Kč byla vrácena zpět 

na účet MSK v 10/2023, závazný ukazatel byl pak o tuto částku snížen usnesením Rady MSK 

č. 84/6242 ze dne 4.12.2023. 

                          
                           v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 
33087 Pořízení digitálních učebních pomůcek   798.000 798.000    0 

 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 7897/2023-15 a usnesení rady MSK č. 67/5011 ze dne 9.5.2023 byly 

naší škole přiděleny účelově vázané finanční prostředky na realizaci Národního plánu obnovy 

– na pořízení digitálních učebních pomůcek – pokročilých digitálních technologií využitelných pro rozvoj 

informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí na rok 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje 

pro oživení a odolnost ze zdrojů fondu Evropské unie – Next generation EU. Dotace byla vyčerpána 

v plné výši, z celkového objemu finančních prostředků byly pořízeny např. profesionální monitory EIZO 

(4x), 3D tiskárny (3x), drony s minikamerou (2x) či tablety (37x) včetně příslušenství (nabíjecí vozíky). 

     

                          v Kč 
ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

33088 Pořízení mobilních digitálních technologií pro 
znevýhodněné žáky 102.000 102.000    0 

 

Na základě rozhodnutí MŠMT č. 7896/2023-15 a usnesení rady MSK č. 66/4931 ze dne 24.4.2023 byly 

naší škole přiděleny účelově vázané finanční prostředky na realizaci Národního plánu obnovy 

– prevence digitální propasti, tj. na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky 

na rok 2023 ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost ze zdrojů fondu Evropské unie 

– Next generation EU. Dotace byla vyčerpána v plné výši na pořízení 15 ks tabletů, které jsou umístěny 

v rámci zřízení mobiliáře v jedné z učeben školy. Žáci školy mají podle svých potřeb možnost 

krátkodobé či dlouhodobé výpůjčky těchto zařízení (tabletů), v případě potřeby mohou také mimo svou 

výuku na těchto zařízeních pracovat přímo v učebně, v níž je mobiliář umístěn. 
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3.1.2 Vyhodnocení čerpání účelových prostředků (dotací) od zřizovatele  
 
 
ÚZ 00001 provozní náklady           5.721.500 Kč 
 
ÚZ 00200 energie             4.890.000 Kč 
 
ÚZ 00140 účelové prostředky na financování psychologů              699.600 Kč 
 
ÚZ 00205 účelové prostředky na krytí odpisů DHM        1.067.000 Kč 
 
ÚZ 00137 účelové prostředky na podporu výuky anglického jazyka 
  zapojením rodilých mluvčí ve školním roce 2023/2024 *)            180.000 Kč 
 
ÚZ 00206 účelový investiční příspěvek do fondu investic 

„ICT-interaktivní LCD displej a server“                200.000 Kč 
 
 
Celkem  ORJ 13                         12.758.100 Kč 
 
 
ÚZ         00206  účelový investiční příspěvek do fondu investic  

„Zpevněné plochy O. Jeremiáše“                 3.341.000 Kč 
 
 
Celkem   ORJ 7                                    3.341.000 Kč 
 
 
 
*) v rámci ÚZ 137 pokračovala i dotace na školní rok 2022/2023 s časovou použitelností do 31.7.2023 
 
 
 

   v Kč 
ÚZ   Dotace Čerpání Rozdíl 

00001 Provozní náklady 5.721.500 5.721.500 0 
 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši. Původní výše dotace činila 5.339.000 Kč, v průběhu roku  

byla dotace zvýšena o příspěvek na den otevřených dveří zřizovatele o 6.500 Kč a po revizi skutečného 

čerpání provozních příspěvků na energie za 1-6/2023 a odhadu spotřeb energií na druhou polovinu roku 

2024 byl pro naši organizaci upraven (snížen) příspěvek na energie, zároveň byl zvýšen  příspěvek na 

provoz o 376.000 Kč.  

 
   v Kč 

ÚZ   Dotace Čerpání Rozdíl 

00205 Energie 4.890.000 3.074.109,31 -1.815.890,69 
 
Nově pro rok 2023 byl zřizovatelem stanoven samostatný účelový provozní příspěvek na energie, 

jehož původní výše činila 5.770.000 Kč. Následně po revizi skutečného čerpání provozních příspěvků 

na energie za 1-6/2023 a odhadu spotřeb energií na druhou polovinu roku 2023 byl tento příspěvek 

snížen na částku výše. I přes uvedené byly skutečné náklady podstatně nižší a nečerpaný rozdíl byl 

vrácen zpět na účet zřizovatele v měsíci lednu 2023 v rámci vyúčtování příspěvků. 
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               v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

00140 Financování 
psychologů 699.600 699.600    0 

 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši. 
        
               v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání Rozdíl 

00205 Prostředky na 
krytí odpisů DHM 1.067.000 1.067.000 0 

 
Poskytnutá dotace byla vyčerpána v plné výši. Původní výše činila 819.000 Kč, v souvislosti s úpravu 

příspěvku na energie (jeho snížením) byl upraven i příspěvek na odpisy, který byl zvýšen o 248.000 Kč. 

 
 
Účelové provozní dotace přecházející z roku 2022 do roku 2023 (konec časové použitelnosti do 
31.7.2023): 

           
                          v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání  Rozdíl 

00137 
Podpora výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčí ve školním 
roce 2022/2023 

36.000 34.800 -1.200 

 

Rada MSK svým usnesením č. 52/3735 ze dne 12. 9. 2022 schválila naší škole poskytnutí účelových 

neinvestičních finančních prostředků na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčí 

ve školním roce 2022/2023 ve výši 36.000 Kč. Z této částky bylo čerpáno za období 9-12/2022 celkem 

14.400 Kč, v období 1-6/2023 pak 20.400 Kč, nevyčerpaný rozdíl byl vrácen zpět na účet zřizovatele 

v rámci vyúčtování dotace v měsíci červenci 2023.  

 
 
Účelové provozní dotace přecházející z roku 2023 do roku 2024 (konec časové použitelnosti v roce 
2024 / do 31.7.2024): 

           
                          v Kč 

ÚZ  Dotace Čerpání  Rozdíl 

00137 
Podpora výuky anglického jazyka 
zapojením rodilých mluvčí ve školním 
roce 2023/2024 

180.000 78.000 -102.000 

 

Rada MSK svým usnesením č. 77/5707 ze dne 4. 9. 2023 schválila naší škole poskytnutí účelových 

neinvestičních finančních prostředků na podporu výuky anglického jazyka zapojením rodilých mluvčí 

ve školním roce 2023/2024 ve výši 180.000 Kč. Z této částky bylo čerpáno za období 9-12/2023 celkem 

78.000 Kč, zůstatek ve výši 102.000 Kč je pak dispozici na období 1-7/2024. 
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Investiční příspěvky do fondu investic: 

   v Kč 

ÚZ  Schválená 
dotace 

Čerpání dle 
předložených 
dokladů 

Rozdíl 

00206 Zpevněné plochy o. Jeremiáše 3.341.000 3.341.000 0 
 

Rada MSK svým usnesením č. 13/815 ze dne 29. 3. 2021 schválila naší škole poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic na realizaci projektové přípravy a zabezpečení uvedené akce ve výši 

150.000 Kč, z uzavřené smluvní dokumentace bylo za rok 2021 vyčerpáno celkem 108.900 Kč 

za projektovou dokumentaci a inženýrskou činnost. V rámci uzavřené smluvní dokumentace 

je zasmluvněn i autorský dozor na budoucí realizaci stavby ve výši 9.075 Kč. Na zůstatek nečerpaných 

zdrojů ve výši 41.100 Kč byl schválen usnesením rady MSK č. 34/2377 ze dne 24. 1. 2022 investiční 

příspěvek do fondu investic s časovou použitelností od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. Realizace investiční 

akce byla schválena MSK v rámci rozpočtu až na rok 2023. Alokované prostředky byly k 31.12.2022 

rozpuštěny (nebyly čerpány) a jsou zahrnuty v rámci již schváleného účelového investičního příspěvku 

do fondu investic v celkové výši 3.341.100 Kč (3.300.000 Kč schváleno usnesením zastupitelstva MSK 

č. 10/948 ze dne 15.12.2022, navýšení o 41.100 Kč pak usnesením Rady MSK č. 61/4474 ze dne 

6.2.2023). 

 

Předmětem akce byla celková revitalizace prostoru u budovy školy na ul. O. Jeremiáše, Ostrava-Poruba 

(zhotovení nové zpevněné plochy ze zámkové dlažby místo stávající asfaltové plochy parkoviště              

a příjezdové cesty, nové oplocení, vjezdová brána a celková rekultivace pozemku).  Celkové náklady 

na danou akci včetně projektové přípravy, TDS+BOZP a autorského dozoru stavby činily 3.549.641 Kč, 

z toho bylo čerpáno z vlastních zdrojů školy 99.641 Kč (v rámci fondu investic v roce 2023). 

 

Součástí akce nebyly přípravné práce, které byly vyčleněny a realizovány již na podzim roku 2021 jako 

„Údržba pozemku a zeleně u budovy O. Jeremiáše“ (odstranění nevhodných a přerostlých 

stromů/kácení a keřů/dřevin včetně štěpkování s celkovým úklidem daného pozemku) v celkové výši  

60 tis. Kč. 

 

Investiční příspěvky do fondu investic přecházející z roku 2023  
(konec časové použitelnosti v roce 2024 / do 30.6.2024): 
 

   v Kč 

ÚZ  Schválená 
dotace 

Čerpání dle 
předložených 
dokladů 

Rozdíl 

00206 ICT - interaktivní LCD displej a server 200.000 0 -200.000 
 

V souvislosti s vyhodnocením stavu a potřeb ICT byl naší škole poskytnut účelový investiční příspěvek 

do fondu investic na podporu a modernizaci ICT – interaktivní LCD displej a server. Čerpání je 

plánováno v roce 2024. 
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3.1.3 Vyhodnocení čerpání účelových neinvestičních prostředků z veřejných 
rozpočtů - MŠMT 

 
 
Probíhající projekty 
(Šablony 2022 - období projektu 1. 2. 2023 - 31. 1. 2026)   
 
               v Kč 

ÚZ CZ.02.02.XX/00/22_003/0002887 Dotace celkem 
2023-2026 

Čerpání nákladů  
celkem 2023 

Nečerpáno-
rozdíl do dalšího 

období              
(1/2024-1/2026 

33063 OP JAK-Šablony pro SŠ a VOŠ I  
(Šablony 2022) 

3.760.546 1.386.967,33 -2.373.578.67 

 
 
Projektem je podporován osobnostní profesní rozvoj pedagogických i nepedagogických pracovníků 

školy prostřednictvím dalšího vzdělávání, školního kariérového poradce a zapojením odborníků 

do výuky na odborném výcviku.  

 
Ukončené projekty 
(OKAP II - období projektu 1. 7. 2021 - 30. 11. 2023) *) 
 

   v Kč 

ÚZ CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 Dotace 
2021-2023 

Čerpání nákladů  
2022-2023 Rozdíl 

253 Odborné, kariérové a polytechnické 
vzdělávání v MSK II (OKAP II) 

46.900 46.900 0 
33063 154.604 154.604 0 

 Celkem 201.504 201.504 0 

 
 

Cílem projektu, který byl administrován a zároveň i spolufinancován z 5 % zřizovatelem (ÚZ 253) 

na základě uzavřené Smlouvy o partnerství ze dne 23. 6. 2021, bylo poskytnutí dočasné personální 

podpory kariérového poradce středním školám a podpořit tak žáky středních škol až do celkové max. 

výše 201.504 Kč na období od 1.3.2022 do 30.11.2023. Školní kariérový poradce působí jako podpora 

žáků při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace, a to včetně žáků s potřebou 

podpůrných opatření a žáků ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání.  Finanční prostředky 

byly poskytovány naší škole zálohově, celková finanční dotace 201.504 Kč byla vyčerpána v plné výši 

(v roce 2022 bylo nákladově čerpáno celkem 121.132 Kč, v roce 2023 pak 80.372 Kč). Dotace bude 

vyúčtována až na základě pokynu z MŠMT prostřednictvím zřizovatele, k datu 31.12.2023 je vedeno na 

účtech záloh na transfery a dohadných účtech aktivních. 

 
*) období projektu u zřizovatele 
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3.1.4 Vyhodnocení čerpání jiných účelových neinvestičních prostředků                
(projekty ERASMUS+, dotace od obcí) 

 
 

Naše škola je již dlouhodobě zapojena prostřednictvím Domu zahraniční spolupráce, příspěvková 

organizace v projektech v rámci programu ERASMUS+ - Oborné stáže pro všechny. Realizace těchto 

projektů probíhá v zahraničí ve Slovenské republice (společnost Metro v Žilině) jako odborné stáže 

našich žáků s cílem zvýšení jejich odborných kompetencí v oboru: Podnikání, Prodavač, Aranžér             

a Ekonomika a podnikání. 

 

Níže uvádíme přehled probíhajících projektů v rámci tohoto programu: 

 

Odborná stáž pro všechny IV - probíhající 

 

Celková výše grantu:  51.657 EUR 

Období projektu: 1.9.2022 – 29.2.2024 

 

V roce 2022 byla finančně čerpána záloha ve výši 80 % grantu, tj. 41.325,60 EUR, nákladově 

pak bylo čerpáno v roce 2022 celkem 340.865,12 Kč (13.992,21 EUR) a v roce 2023 částka 

903.488,95 Kč (37.351,94 EUR).   

 

Naší škole se i  v roce 2023 podařilo získat neinvestiční účelovou dotaci z rozpočtu Statutárního města 

Ostravy ve výši 40.000 Kč, a to v rámci projektu: Ostravská fauna a flóra.  Náklady bylo možné 

čerpat v období od 1.1.2023 do 30.11.2023, dotace byla vyčerpána v plné výši. Projekt byl zaměřen 

na tvorbu studentských fotografií dle požadavků Školního vzdělávacího programu studijního oboru 

Fotograf, dále na přípravu a instalaci výstavy studentských fotografií v reprezentačních prostorách 

zámku Slezské Rudoltice v Moravskoslezském kraji. Námětem pro tento ročník bylo zachycení půvabu 

a šarmu fauny a flóry statutárního města Ostravy na fotografiích očima studentů. Nejzdařilejší snímky 

byly proměněny ve velkoplošné fotografie a tisky fotografií provedli samotní autoři v rámci praktické 

výuky. Praktickým výstupem projektu pak byla výstava velkoplošných fotografií v prostorách zámku 

ve Slezských Rudolticích od června do září 2023. 
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3.2 Rozbor výnosů 
 
V roce 2023 dosáhla naše škola celkových výnosů ve výši: 
 
Celkem                     94.417 tis. Kč 
 
Z toho: hlavní činnost               93.541 tis. Kč  
                       z toho: příspěvky MSK a MŠMT    89.197 tis. Kč 

                 (ÚZ 1, 137, 140, 205, 253, 33063, 33086,  

                  33087, 33088, 33092, 33353) 

            jiné zdroje: ÚZ 2-Satutátní město Ostrava *)        40 tis. Kč 

       ÚZ 3-ERASMUS+ IV/odborná stáž           903 tis. Kč 

            vlastní zdroje (ÚZ 5)                        3.401 tis. Kč 

  doplňková činnost                           876 tis. Kč  

 
*) projekt „Ostravská fauna a flóra“ – výstava žákovských fotografií 

 

3.2.1 Výnosy z vlastní činnosti 
 
Celkové výnosy z vlastní činnosti (ÚZ 5) ve výši 3.401 tis. Kč mají následující strukturu: 
 

• Produktivní práce žáků       2.069 tis. Kč  

• Úroky z bankovních účtů            764 tis. Kč 

• Náhrady škod od pojišťoven           256 tis. Kč 

• Výnosy z prodeje DHM                  206 tis. Kč  

• Ostatní výnosy             106 tis. Kč 

 

3.2.2 Produktivní práce žáků 
 
Na tomto objemu se podílí jednotlivé obory praktické výuky následovně: 

          v tis. Kč 

 Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Rok 
2023 

% 
z celk. 
výnosů 

2023    

Rozdíl roku 
2022/2021 

Rozdíl roku 
2023/2022 

% změna 
2023/2022 

Kadeřník 244 175 723 966 46,7 +548 +243 +33,6 
Kosmetické 

služby 113 232 602 776 37,5 +370 +174 +28,9 
Fotograf 5 28 47 44 2,1 +19 -3 -6,4 
Aranžér 44 24 97 89 4,3 +73 -8 -8,2 
Masér 

sportovní              
a rekondiční 46 51 165 194 9,4 +114 +29 +17,6 

Celkem  452 510 1 634 2 069 100,0 +1 124 +435 +26,6 
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Po pandemii koronaviru COVID-19, která měla v roce 2020 a 2021 zásadní dopad na objem výkonů 

za produktivní práci žáků (uzavření středisek odborného výcviku, omezení služeb), můžeme označit 

následující období roku 2022 a 2023 jako mimořádně úspěšné, v roce 2023 bylo dosaženo vůbec 

historicky nejvyšších výkonů. Byl tak překonán rok 2022 se svou úrovní 1,6 mil. Kč. Provoz středisek 

byl prvním rokem po pandemii nepřerušen, v roce 2022 se podařilo zajistit zpět jak stálou klientelu, tak 

i nové zákazníky zejména u kosmetických a masérských služeb, ale i služeb kadeřnických a naplnit 

zakázky v oboru aranžér a fotograf.  

 

V roce 2023 došlo proti roku 2022 k největšímu nárůstu výkonů, a to o cca 34 %, u kadeřnických služeb 

zejména vlivem zvýšení počtu zákazníků, zároveň byla provedena i cenová úprava poskytovaných 

výkonů. Meziroční nárůst u kosmetických služeb o cca 29 % je důsledkem jednak mírným zvýšením 

cenové hladiny služeb, ale zejména nárůstem klientely, která je ochotna věnovat péči o pleť více času  

i financí. Celková klientela doznala obměny a zákaznice vyžadují kvalitní přípravky s kombinací 

přístrojové techniky. Naše škola se snaží se držet moderní trendy, které kosmetický průmysl neustále 

posouvá do nových linií. V oboru sportovní a rekondiční masér nabízíme několik masážních technik, 

meziroční nárůst tržeb o cca 18 % je důsledkem velmi dobré reklamy našich procedur, které nabízíme, 

a meziroční mírné úpravy cen. Klientela zůstala stejná, přichází však i noví zákazníci, kteří chtějí více 

pečovat  o své tělo.  

 

Co se týká cenových relací nabízených služeb, je i přes jejich úpravu, zejména v roce 2023 vzhledem 

ke zdražení vstupních materiálů, stále zajištěna jejich podstatně nižší cenová hladina proti komerčním 

službám. Navíc vybavení středisek a rozsah poskytovaných kosmetických, masérských, 

ale i kadeřnických služeb je plně srovnatelné se špičkovými komerčními salóny.     

 

Příloha č. 2  -  vývoj tržeb za produktivní práci žáku v období let 2019-2023. 

 

3.2.3 Úroky z bankovních účtů 
 
Vlivem měnové politiky ČNB v oblasti zvyšování úrokových sazeb v roce 2022 došlo k podstatnému 

nárůstu úročení vkladů u komerčních bank, které měly za následek v naší organizaci cca 100 % 

meziroční nárůst úrokových výnosů na celkovou hodnotu 764 tis. Kč za rok 2023, které tak opět 

mimořádně posílily provozní hospodaření školy v daném roce (naše škola je zapojena do systému     

cash-polling organizací MSK, výše úročení finančních prostředků na běžném účtu v ČSOB činilo 

v měsíci lednu 4,9% p.a., od konce měsíce června do listopadu pak 6,3 % p.a. a v závěru roku v měsíci 

prosinci 5,74 % p.a.). 
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3.2.4 Náhrady škod od pojišťoven 
 
V roce 2023 byly zúčtovány náhrady škod (pojistná plnění) od Generali Česká pojišťovna a.s. za 

následující škodní události: 

 

1) Zatopení budovy Příčná 1108/1 vlivem tíhou sněhu a ledu na střešní krytině – poškození 

vnitřních stěn a omítek tříd a kanceláří - 49 409 Kč 

 

2) Poškození vnitřního vybavení provozovny v nájmu na ul. p. Lumumby č. 2444/1, Ostrava-

Zábřeh vlivem poškození střešní krytiny (zatečení do vnitřních prostor) - 140 084 Kč 

  

3) Poškození spodní části fasády spojovací chodby mezi budovou A a B na ul. Příčná - 66 740 Kč 

(poškození ze strany třetí osoby při projíždění pod spojovací chodbou) 

 

3.2.5 Výnosy z prodeje nepotřebného majetku 
 
V roce 2023 došlo k obměně vozového parku, byl pořízen nový vícemístný osobní automobil Toyota 

Proace Verso a zároveň byl realizován prodej stávajícího vícemístného osobního automobilu Renault 

Trafic za kupní cenu ve výši 206 tis. Kč.  

 

3.2.6 Ostatní výnosy 
 
Ostatní výnosy ve výši 107 tis. Kč byly tvořeny následovně: 
 

Časové rozpouštění IT ve věcné a časové 
souvislosti (tělocvična) 31 

Kurzové zisky 29 
Bezúplatné nabytí (OOPP, dary) *) 22 
Výnosy z prodeje služeb 
(srážky zaměstnancům-služební telefony)   11 

Ostatní výnosy z činnosti 
(prodej šrotu, druhopisy) 13 

Celkem      106 
 
 
*) rozpuštění časového rozlišení bezúplatně nabytých antigenních testů z roku 2023 (výnosy příštích období) proti 
jejich spotřebě ve výši 12 tis. Kč, 10 tis. Kč jsou pak věcné dary - pořízení 10ks tabletů pro obory aranžér  a prodavač 
od spol. ARDUO s.r.o. 
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3.3 Rozbor nákladů 
 
V roce 2023 dosáhla naše škola celkových nákladů ve výši: 
 
Celkem                     94.225 tis. Kč 
 
Z toho: hlavní činnost               93.673 tis. Kč  
                       z toho: příspěvky MSK a MŠMT    89.197 tis. Kč 

                 (ÚZ 1, 137, 140, 205, 253, 33063, 33086,  

                  33087, 33088, 33092, 33353) 

            jiné zdroje: ÚZ 2-Satutátní město Ostrava *)        40 tis. Kč 

                                    ÚZ 3-ERASMUS+ IV/odborná stáž           903 tis. Kč 

            vlastní zdroje (ÚZ 5)                        3.533 tis. Kč 

  doplňková činnost                           552 tis. Kč  
 

*) projekt „Ostravská fauna a flóra“ – výstava žákovských fotografií 

Největší podíl nákladů v hlavní činnosti tvořily  
                  v tis. Kč 

 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rozdíl roku 
2022 a 2021 

Rozdíl roku 
2023 a 2022 

Mzdové prostředky 54 356 55 983 57 340 +1 627 +1 357 
Odvody zák. pojištění 18 096 18 429 19 008 +333 +579 
Spotřeba materiálu *) 1 717 2 183 2 296 +466 +113 
DDHM 1 867 1 606 3 133 -261 +1 527 
Služby 1 453 1 623 2 204 +170 +581 
Energie 2 085 2 325 3 074 +240 +749 
Zákonné sociál. náklady **) 2 315 2 199 2 705 -116 +506 
Opravy  1 000 1 011 1 252 +11 +241 
Odpisy 894 881 1 099 -13 +218 

 
Vliv pandemie COVID-19 v položkách nákladů: 

*) v tom spotřeba OOPP-antigenní testy (žáci): 2021=227 tis. Kč 

                                                                           2022=111 tis. Kč 

**) v tom spotřeba OOPP-roušky, desinfekce, rukavice, ochranné štíty: 2020=85 tis. Kč, 

                                    -respirátory: 2021=47 tis. Kč 

                                   -antigenní testy (zaměstnanci): 2021=22 tis. Kč 

                                                                                     2022=44 tis. Kč 

      2023=26 tis. Kč 

 
Mzdové prostředky a odvody v hlavní činnosti 
 

V roce 2023 bylo meziročně dosaženo celkového navýšení mzdových prostředků školy o 2,4 %, úměrně 

k této hodnotě rovněž vzrostly meziročně i odvody z mezd a povinný příděl z mezd do FKSP. V rámci 

mzdových prostředků z MŠMT ÚZ 3353 - přímé výdaje na vzdělávání byla čerpána i podpůrná opatření 

na asistentku pedagoga (mzdové náklady a počty zaměstnanců jsou detailně komentovány v části 3.6) 

a všechny přidělené mzdové prostředky byly vyčerpány v souladu se stanoveným závazným 

ukazatelem (viz komentář v části 3.1.1).  
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Materiál a DDHM za hlavní činnost 
 

Ve srovnání s rokem 2022 došlo ke zvýšení spotřeby materiálu o 113 tis. Kč (+ 2,4%), nákupy DDHM 

jsou podstatně vyšší o 1 527 tis. Kč (+ 95,1 %). Co se týká nákupů DDHM jejich meziroční nárůst je 

způsoben zásadně čerpáním dalších poskytnutých dotací na vybavení školy a středisek spolu s využitím 

mimořádných vlastních zdrojů v oblasti výnosových úroků, zvýšeného provozního příspěvku od 

zřizovatele na podzim roku 2023, rovněž pak i tržeb za produktivní práci žáků.                    

 

Celkové nákupy DDHM za rok 2023 činili 3 133 tis. Kč a byly financovány v následující struktuře: 

  

vlastní prostředky školy (ÚZ 5)              1 167 tis. Kč      

příspěvek na provoz od zřizovatele (ÚZ 1)            799 tis. Kč 

účelově poskytnuté dotace či projekty                1 167 tis. Kč 
         
             z toho: MŠMT (ÚZ 33092)   *)                   229 tis. Kč 

                         MŠMT (ÚZ 33087)   **)                 798 tis. Kč 

                         MŠMT (ÚZ 33088)   ***)                102 tis. Kč                                                       

                         Statutární město Ostrava (ÚZ 2)     27 tis. Kč 

                         MŠMT (ÚZ 33353)                          11 tis. Kč 
 

*) Šablony 2022  

**) Národní plán obnovy-pořízení digitálních učebních pomůcek ze zdrojů fondu Evropské unie-Next generation EU   
***) Národní plán obnovy-prevence digitální propasti-pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné 

žáky ze zdrojů fondu Evropské unie - Next generation EU)             

   

Díky dotacím ze zdrojů Evropské unie bylo investováno do pokročilých digitálních technologií 

využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí, zároveň byly dále 

rozšířeny mobilní ICT zařízení pro znevýhodněné žáky (z celkového objemu finančních prostředků 

na digitální učební pomůcky byly pořízeny např. profesionální monitory EIZO (4x), 3D tiskárny (3x), 

drony s minikamerou (2x) či tablety (37x) včetně příslušenství (nabíjecí vozíky), pro znevýhodněné žáky 

pak bylo pořízeno 15 ks tabletů).      

 

Do modernizace ICT bylo investováno celkem 1 685 tis. Kč, z toho do pořízení  notebooků, tabletů              

včetně příslušenství (nabíjecí vozíky), monitorů a PC celkem 1 308 tis. Kč, tiskáren 202 tis. Kč (mimo 

jiné 3D tiskáren a velkoformátové tiskárny pro obor aranžér), dataprojektorů 72 tis. Kč a do obnovy 

jiných zařízení ICT pak celkem 64 tis. Kč (switche, routry).  V rámci DDNM byl pořízen software pro 

dotykový panel ÁMOS – informační centrum školy v hlavní budově na ul. Příčná (39 tis. Kč)..  
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Do obnovy školního a kancelářského nábytku bylo investováno celkem 414 tis. Kč, z toho                    

150 tis. Kč byla obnova kancelářského nábytku po škodní události (poškození střechy objektu a zatečení 

do vnitřních prostor, z pojistného plnění kryto celkem 140 tis. Kč) na středisku odborného výcviku na ul. 

p. Lumumby, Ostrava-Zábřeh (v objektu kina LUNY).  

 

Ostatní nákupy DDHM činily částku 1 034 tis. Kč (rozhodující část tvoří vybavení pro odborný výcvik, 

zejména pro obory fotograf, kadeřnice a kosmetičky). 

 

Náklady na energie v hlavní činnosti                                         
                                                                                                               v Kč 

 2022 2023 Rozdíl 
Celkem 2.325.206,94 3.074.109,31 +748.902,37 
z toho: Teplo  1.553.518,58 2.018.883,31 +465.364,73 

             Elektrická energie 494.501,52 775.778,82 +281.277,30 

             Vodné a stočné 277.186,84 279.447,18 +2.260,34 

 

Celkové náklady na energie jsou ve srovnání s minulým obdobím vyšší o cca 32 %, v tomto nárůstu 

se projevují následující vlivy:    

 

Teplo: 

• meziroční zvýšení ceny tepla o 47,49 %  

• vliv úspor z realizace akce „Energetické úspory ve SŠ Služeb a podnikání – tělocvična“, která 

proběhla ve druhém pololetí 2022 a mimo jiné i opatření v rámci energetického managementu školy 

včetně působení meziročně mírnějších klimatických podmínek (co se týká celkové spotřeba tepla hlavní 

budovy školy Příčná 1108 a 1107 byla celkově nižší o 201 GJ, v cenách roku 2023 je tento vliv ve výši 

158 tis. Kč) 

 

Elektrická energie: 

• v meziročním srovnání se projevuje vliv vyšší celkové průměrné ceny za KWh o cca 51 %              

(od 1.1.2023 byl stanoven vládou ČR cenový strop na silovou elektřinu ve výši 6,05 Kč/KWh, 

od 1.7.2023 byly dodávky elektřiny za spotové ceny, které již byly na nižší úrovni)  

 

Vodné a stočné: 

• meziroční nárůst cen vodného a stočného o 9,7 % spolu s vlivem nižší spotřeby 

 
V příloze č. 3 je graficky znázorněn vývoj spotřeb energií v období 2019-2023. 
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Opravy a udržování v hlavní činnosti                                       
 

V roce 2023 bylo do oprav a udržování v hlavní činnosti investováno celkem 1 252 tis. Kč, 

a to zejména do oprav nemovitého majetku v úhrnné výši 787 tis. Kč. Detailně je oprava a údržba 

komentována v části 3.8.2, níže uvádíme základní rekapitulaci oprav a údržby realizované 

v následujících oblastech: 

 

• Nemovitý majetek                                   786.547,67 Kč 

• Vozový park                18.489,00 Kč 

• Výpočetní technika         71.637,83 Kč 

• Ostatní údržba a opravy       375.151,78 Kč 

CELKEM     1.251.826,28 Kč 
 
Odpisy v hlavní činnosti 
 

Pokračující investiční činnosti zřizovatele za účelem postupné celkové rekonstrukce všech svěřených 

nemovitostí využívaných naší organizací pro zajištění jak teoretické výuky, tak i odborného výcviku 

má zásadní vliv na celkovou výši odpisů naší školy. Dopady v této oblasti z realizace již poslední, 

a to z hlediska objemu největší akce z roku 2022 „Energetické úspory ve SŠ služeb a podnikání 

(tělocvična)“, se projevily již v plné výši v hodnoceném období roku 2023. Co se týká další významné 

akce financované z rozpočtu zřizovatele „Zpevněné plochy O. Jeremiáše“ v odpisech roku 2023 

se projevila jen poměrná část.  V meziročním nárůstu odpisů se projevují dále vlivy i z pořízení movitého 

majetku v průběhu roku 2023, z hlediska jejich výše se pak jedná zejména o pořízení osobního 

automobilu Toyota Proace a interaktivních dotykových tabulí Optoma. 

 

3.4 Doplňková činnost včetně vyhodnocení jejího přínosu 
 
 
Doplňková činnost na naší SŠ je prováděna v souladu s „Živnostenským oprávněním“ č. j. 03975D. 

Okruhy doplňkové činnosti: 

1) Pronájem majetku 

2) Obchodní činnost včetně zprostředkování 

3) Provádění rekvalifikačních kurzů, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 

vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 

4) Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 

5) Knihařské práce  

6) Reklamní činnost a marketing 

7) Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činnosti 

8) Fotografické služby 

 

V oblasti okruhů pod č. 2,4-6 a 8 nebyly v roce 2022 realizovány žádné výkony. 
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Celkový výsledek hospodaření z doplňkové činnosti za rok 2023 činí 324.510,85 Kč. Jeho výše je 

překročena jak ve srovnání s plánem na rok 2023 (63 tis. Kč), tak i proti předcházejícímu období roku 

2022 (42 tis. Kč). Detailní rozbor skutečných meziročních změn je pak uveden v následující tabulce. 

 

 

 
 

Největšího meziročního nárůstů výkonů v doplňkové činnosti bylo dosaženo u pronájmu tělocvičny                

a pronájmu majetku, u rekvalifikačních kurzů jsou výnosy na srovnatelné úrovni s drobným poklesem 

marže z důvodu zachování stabilních dlouhodobých obchodních vztahů v této oblasti.  

 

V okruhu rekvalifikační kurzů je i nadále držena vysoká ziskovost těsně cca 43 %, což je v rámci 

doplňkové činnosti stále nejvyšší úroveň ze všech oblastí. 

 

I v roce 2023 se naší škole podařilo v tomto okruhu doplňkové činnosti udržet naše dlouhodobé 

partnery, jako je Vězeňská služba České republiky – Vazební věznice Ostrava či společností MINALT 

Rozbor výsledku hospodaření v doplňkové činnosti

Pronájem 

majetku

Rekvalifikační 

kurzy

Pronájem 

tělocvičny
CELKEM

1 Výnosy z pronájmu služeb 114 802,51 305 774,36 315 753,00 736 329,87

2 Výnosy z pronájmu 87 027,43 53 142,00 140 169,43

3 Výnosy celkem 201 829,94 305 774,36 368 895,00 876 499,30

4 Materiál 607,50 13 960,41 15 423,80 29 991,71

5 Energie 97 509,07 898,48 80 830,05 179 237,60

6 Opravy a udržování 607,50 296,00 15 423,80 16 327,30

7 Ostatní služby 3 076,24 592,00 30 847,60 34 515,84

8 Mzdové náklady 10 082,00 145 709,00 93 338,00 249 129,00

9 Zákonné sociální pojištění 5 679,00 16 171,00 21 850,00

10 Odpisy 11 154,00 183,00 2 110,00 13 447,00

11 DDHM 7 490,00 7 490,00

12 Náklady celkem 123 036,31 174 807,89 254 144,25 551 988,45

13 Výsledek hospodaření 78 793,63 130 966,47 114 750,75 324 510,85

Číslo 

řádku
Položka

Skutečnost 2023  (v Kč)

Meziroční rozdíly výnosů, nákladů a výsledku hospodaření v doplňkové činnosti

Pronájem 

majetku

Rekvalifikační 

kurzy

Pronájem 

tělocvičny
CELKEM

3 Výnosy celkem 49 823,07 1 048,72 150 420,00 201 291,79

12 Náklady celkem 37 180,37 17 881,69 103 736,63 158 798,69

13 Výsledek hospodaření 12 642,70 -16 832,97 46 683,37 42 493,10

Číslo 

řádku
Položka

Rozdíl 2023 / 2022 (v Kč)
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KURZY, s.r.o. Zároveň i nadále zajišťujeme rekvalifikace i pro Úřad Práce v Ostravě.  Ve spolupráci 

s Vazební věznicí Ostrava a Úřadem práce v Ostravě byl v roce 2023 zajištěn zcela nově rekvalifikační 

kurz se získáním profesní kvalifikace „Šička interiérového vybavení (31-029-H)“ v celkovém počtu              

5 účastníků, z nichž finanční krytí 2 účastníků zajistil Úřad práce v Ostravě. Celkové finanční plnění 

kurzu činilo 125 tis. Kč, z toho 75 tis. Kč ze strany Vazební věznice v Ostravě a 50 tis. Kč Úřadem práce 

v Ostravě. Tak jako každoročně byl uskutečněn i rekvalifikační kurz kadeřník ve Vazební věznici 

v Ostravě, bohužel v daném roce již jen jeden běh z důvodu nižšího dotačního pokrytí na tyto vzdělávací 

aktivity, s dopadem 60 tis. Kč do celkových výnosů. Pro společnost MINALT KURZY, s.r.o. byly v daném 

roce zajištěny autorizační zkoušky v oboru kosmetik/kosmetička ve dvou bězích v celkové výši                

41 tis. Kč. Pro Úřad práce v Ostravě byl počátkem roku 2023 ukončen rekvalifikační kurz fotoreportér 

(dopad do výnosů ve výši 10 tis. Kč). 

 

Další výnosy ze vzdělávacích aktivit uvádíme níže (realizováno pro soukromé osoby): 

 

Autorizační zkoušky Kosmetik/Kosmetička     14 tis. Kč 

                                 Vizážistka                       11 tis. Kč 

Školení vizážistka                                              2 tis. Kč 

Rekvalifikační kurzy se získáním profesní kvalifikace: 

Kadeřník                                                         18 tis. Kč 

Fotoreportér                                                    22 tis. Kč 

Aranžér                                      3 tis. Kč (část kurzu v závěru roku) 

CELKEM            70 tis. Kč 

 

V oblasti pronájmu tělocvičny se podařilo dosáhnout historicky nejvyššího hodinového využití 

pronájmů, zároveň je držena stále stabilní struktura dlouhodobých nájemců. V roce 2023 bylo dosaženo 

celkem 781,5 h, pro srovnání v roce 2022 činil celkový počet h pronájmu 583 h, což představuje nárůst 

o cca 34 %. Pro rok 2024 byly upraveny i všechny ceny služeb s ohledem na jejich cenovou hladinu, 

což souvisí zejména s podstatným zvýšením cen elektrické energie a tepla (zároveň byly upraveny nově 

spotřeby osvětlení TV v souvislosti s výměnou svítidel s nižší energetickou náročností).  

 

U pronájmu majetku se jedná o pronájem prostor na odloučeném pracovišti školy na ul. Polská 1542 

(Eva Basovníková – Studio EVA), dále pak pronájmy reklamních panelů, v hlavní budově školy 

pak prostoru k provozování bufetu a pronájmy nápojových a potravinových automatů a tak jako i poprvé 

v roce 2022 pokračuje dále pronájem nebytových prostor (třídy) v hlavní budově školy pro teoretickou 

výuky autoškoly – P. Sumara. Vyšší úroveň výnosů proti předchozímu období souvisí zásadně 

s úpravou cen nájmů a služeb. 

 

Největší podíl výnosů z doplňkové činnosti tak stále a dlouhodobě drží rekvalifikační kurzy včetně 

profesních kvalifikací a autorizačních zkoušek následované pronájmy tělocvičny a majetku.  
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3.5 Výsledek hospodaření (vyhodnocení a návrh jeho rozdělení) 
 
 
V roce 2023 docílila naše škola výsledku hospodaření ve výši 192.448,66 Kč. Tento dosažený výsledek 

hospodaření je, dle možnosti nově stanovených pravidel zřizovatele, navržen k rozdělení z 20 % 

do fondu odměn (38.489,73 Kč) a z 80 % do rezervního fondu (153.958,93 Kč).  

 
Výsledek hospodaření: 
 
Celkem      192.448,66 Kč 

Hlavní činnost                  -132.062,19 Kč 

Doplňková činnost    324.510,85 Kč 

 
 
Vyhodnocení výsledku hospodaření 
 
                            v Kč 

 Skutečnost 2023 Plán 2023 Rozdíl 
Hlavní činnost -132.062,19 -35.000,00 -97.062,19 
Doplňková činnost 324.510,85 261.339,00 63.171,85 
Celkem 192.448,66 226.339,00 -33.890,34 

 
 
 
Co se týká výsledku v doplňkové činnosti je detailně komentován v části 3.4., jehož dosažená výše 

ve srovnání s plánem překročena. V hlavní činnosti pak bylo dosaženo záporného výsledku 

hospodaření, celkový výsledek hospodaření je v limitu závazného ukazatele (do 300 tis. Kč) s tím, 

že ztráta z hlavní činnosti je pokryta činnosti doplňkovou.  

 

V hlavní činnosti byl výsledek hospodaření ovlivněn zejména vlivem FA za výjezdy z neoprávněné 

reklamace střechy Příčná B od spol. VESTAV / 53 tis. Kč a ostatními provozními vlivy. 

 

3.6 Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat 
 
  
Pro rok 2023 byly naší organizaci stanoveny prostředky na platy jako závazný ukazatel v rámci 

ÚZ 33353 v celkové výši 54.484.637 Kč. Tento limit byl vyčerpán ve 100 % výši. Rovněž přidělené 

prostředky na ostatní osobní náklady ve výši 49.450 Kč byly vyčerpány v plné výši.  

 

Závazný ukazatel limitu počtu zaměstnanců pro ÚZ 33353 na rok 2023 činil 101,150, skutečný 

přepočtený stav zaměstnanců za rok 2023 včetně asistentky pedagoga pak představuje hodnotu 

97,758. Závazný ukazatel je tak ve skutečnosti nižší o 3,392 zaměstnance.  
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Níže uvádíme meziroční srovnání počtu zaměstnanců, jejichž mzdové prostředky jsou financovány 

v rámci jednotlivých ÚZ:  

 

 
Počet zaměstnanců (fyzický)   k  31. 12. 2022  k 31. 12. 2023  Rozdíl  
 
Učitelé         54    54     0 

Učitelé OV        28    28     0 

THP + dělníci     22    22     0 

Asistentka pedagoga      1      1     0                                    

A. Celkem (ÚZ 33353 - MŠMT)                      105              105     0 

 

Psycholog       1       1     0 

B. Celkem (ÚZ 140 - MSK)     1       1     0 

 

C. Celkový počet zaměstnanců              106   106     0 

 

Prům. přep. stav zaměstnanců (ÚZ 33353) k  31. 12. 2022  k 31. 12. 2023  Rozdíl  
 
Celkem                               97,572               97,758             +0,186 
 
Z toho: Učitelé                              50,810   51,050             +0,240 
  
 Učitelé OV         25,433  25,267             -0,166 
  
 Asistentka pedagoga          1,000                           1,000               0 
 
 THP + dělníci         20,329  20,441             +0,112 
 
 
Průměrný plat viz příloha č. 4 – GRAF 
 
 
Průměrný plat za rok 2023 v součtu za čerpání mzdových prostředků z MŠMT a projektů školy                        

(ÚZ 33353 - přímé výdaje na vzdělávání, ÚZ 33092 – Šablony II, ÚZ 253 a ÚZ 33063 - OKAP II,               

ÚZ 3 - ERASMUS+ IV) dosáhl na naší škole částky:  

   v Kč 

  2018 2019 2020 2021 2022 2023 
Pracovníci celkem 32 639 36 951 42 095 45 110 46 201 47 485 

Pedagogičtí pracovníci 35 174 40 087 45 458 48 420 49 319 50 556 
Nepedagogičtí pracovníci 23 571 26 065 30 174 32 807 34 354 35 871 

 

V roce 2023 došlo ke zvýšení mezd u pedagogických pracovníků oproti roku 2022 o 1.237 Kč            

(meziročně o 2,5 %) u nepedagogických pracovníků došlo ke zvýšení mezd oproti roku 2022  o 1.517 Kč 

(meziročně o 4,4 %).  
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V roce 2022 a 2023 došlo k vývoji mezd v jednotlivých kategoriích následovně za ÚZ 33353: 

 

 Pedagogičtí pracovníci Nepedagogičtí pracovníci 
2022 2023 2022 2023 

Průměrný přepočtený 
stav zaměstnanců *) 77,243 77,317 20,329 20,441 

Průměrný měsíční plat v Kč 49.232 50.434 34.137 35.435 
V tom: Nárokové složky 41.118 41.907 24.743 25.973 

            Nenárokové složky 8.044 8.527 9.394 9.462 

V tom: Osobní příplatky  3.018 3.546 4.199 4.212 
            Odměny 5.026 4.981 5.195 5.250 

 
*) Data vychází z tabulky výše – Prům. přep. stav zaměstnanců (ÚZ 3353) 
 
 

3.7 Komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření za rok 2023 
 
 
SÚ      Komentář 
 
501 Náklady v oblasti celkové spotřeby materiálu jsou proti plánu v hlavní činnosti vyšší o cca 

18 %, tj. cca 347 tis. Kč.  Proti plánu je ve skutečnosti zásadně vyšší spotřeba materiálu 

pro odborný výcvik, která souvisí s podstatně vyšší úrovní dosažených tržeb za produktivní práci 

žáků, a to o cca 800 tis. Kč (+63 %). Dále bylo ve srovnání s plánem dosaženo i vyšší spotřeby 

kancelářského materiálu o cca 65 tis. Kč (+28 %) - vliv meziročního nárůstu cen. 

 

502 Ve srovnání s plánem jsou celkové náklady na energie nižší o 2 748 tis. Kč (cca 46 %), z toho 
v hlavní činnosti o 2 696 tis. Kč, ve vedlejší činnosti jsou pak o 52 tis. Kč. Objem prostředků 

v plánu na rok 2023 pro odvětví školství byl odborem financí stanoven u elektrické energie 

na úrovni vysoutěžené ceny pro první polovinu roku 2023 v objemu dané smlouvou se společností 

CENTROPOL ENERGY, a.s. snížené o 10 % a elektřina na druhou polovinu roku 2023 a ostatní 

energie v objemu cen odhadovaných v dubnu roku 2023. Tyto prostředky byly následně rozepsány 

na jednotlivé organizace. Na podzim roku 2023 vláda ČR již schválila pravidla pro zastropování 

cen energií od 1.1.2024. Ve skutečnosti roku 2023 tak u elektrické energie pro první pololetí platil 

cenový strop, v druhé polovině roku byly dodávky ze strany zřizovatele přesoutěženy na bázi 

spotových cen trhu u společnosti Pražská plynárenská, a.s., které pak byly ještě na nižší cenové 

hladině po celé zbývající období roku 2023. Zároveň jako v roce 2022, tak i v roce 2023 byly přísně 

dodržovány úsporná opatření v rámci energetického managementu v rámci kterých se mimo jiné 

uskutečnila i oprava (výměna svítidel) v tělocvična školy za úspornější LED osvětlení.          
        Celkové náklady na elektrickou energii v hlavní činnosti poklesly o 1 682 tis. Kč, co se týká spotřeby 

tepla byla nižší o 899 tis. Kč (ve skutečnosti došlo meziročně ke zvýšení ceny o 49,45 %, zároveň 

se ve spotřebě projevily i mírnější klimatické podmínky, zejména v podzimním období), spotřeba 

vodného stočného poklesla o 115 tis. Kč. 
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511 Údržba v hlavní činnosti je proti plánu nižší o cca 358 tis Kč, ve skutečnosti nebyla proti plánu 

realizována akce „Malování budovy škola na ul. Příčná 1107“ ve výši 700 tis. Kč, na druhé straně 

byly vyšší náklady u havarijní „Opravy ležaté kanalizace v budově školy na ul. Polská 8“                       

o 137 tis. Kč, proti plánu byla realizována „Výměna svítidel v tělocvičně budovy škola Příčná 1107“ 

za úspornější LED osvětlení ve výš 135 tis. Kč a „Oprava části fasády spojovací chodby mezi budou 

A a B Příčná“ ve výši 67 tis. Kč kde se jednalo o škodní událost s plným pokrytím z pojistného 

plnění ze strany pojišťovny. 

 
512 Náklady za cestovné jsou proti plánu vyšší o 197 tis. Kč (zvýšení o 145 %) zásadně vlivem 

vyššího cestovného ze vzdělávacích aktivit projektu Šablony 2022, zároveň je proti plánu vyšší                

i cestovné v rámci přímých výdajů na vzdělávání.   

 

518 Náklady za nakupované služby jsou v hlavní činnosti vyšší o 151 tis. Kč (zvýšení o 8 %). 
V říjnu roku 2023 došlo ke změně majitele u pronajímaných prostor našeho střediska kadeřnictví 

v objektu LUNA na ul. P. Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh, a to ze Statutárního města Ostrava, 

Městský obvod Ostrava-Jih na společnost OC LUNA s.r.o. V rámci smluvních vztahů byly 

nastaveny nové podmínky nájemní smlouvy s účinností od měsíce února 2024 (uzavření nájemní 

smlouvy na dobu 7 let s možnosti následného uplatnění opce na dalších 7 let spolu s úpravou ceny 

měsíčního nájemného).  Vlivem uvedené skutečnosti tak došlo proti plánu ke zvýšení nájemného  

o 165 tis. Kč. Co se týká další struktury nákladů za služby byly v roce 2023 proti plánu čerpány 

náklady na předinvestiční studie pro fotovoltaiku Příčná  1108 a Polská 6 celkem ve výši                   

100 tis. Kč (statické posouzení střešních konstrukcí), nebyla realizována akce Revitalizace zahrady 

na ul. Polská 8 ve výš 200 tis. Kč, pokračovala dotace Rodilý mluvčí od 9/2024 (78 tis. Kč).  

v nakupovaných službách se obecně dále projevuje i vyšší cenová hladina. 

 

521 Ve srovnání s plánem bylo dosaženo v hlavní činnost nižších mzdových nákladů                                  
o 311 tis. Kč, tj. o 0,47 %. Uvedené je způsobeno vlivem skutečnosti přidělených prostředků 

z MŠMT (ÚZ 33353) jako závazného ukazatele počátkem roku 2023 včetně následné úpravy 

rozpočtu MŠMT-ÚZ 33353 v průběhu roku (asistentka pedagoga, maturity, změna pedagogických 

úvazků od 1.9.2023). Ve srovnání s plánem je nižší čerpání nemocenské o 92 tis. Kč. Další dopady 

jsou pak následující: čerpání mzdových prostředků z rozpočtu zřizovatele (psycholog-ÚZ 140), 

dotace MŠMT z prostředků EU na Doučování (ÚZ 33086) v oblasti OON, rozdíl mezi plánovaným   

a skutečným čerpáním odměn a OON v rámci projektu Šablony II, OKAP II (ÚZ 33063, ÚZ 253)               

projektu ERASMUS + IV (ÚZ 3) a mezd žáků za jejich produktivní činnost v relaci k plánovaným 

úrovním.  

 

524 Rozdíl proti plánu v zákonném sociálním pojištění souvisí se snížením mzdových prostředků 

(viz komentář k SÚ 521). 
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527 Zákonné sociální náklady jsou proti plánu vyšší o 464 tis. Kč (zvýšení o cca 21 %) zásadně vlivem 

skutečnosti vzdělávacích aktivit projektu Šablony 2022 (projekt Šablony nebyl plánován, resp. 

rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo k dispozici až v 12/2022).   

 

548 Výše tvorby fondu (fond investic) za rok 2023 je důsledkem zúčtování rozdílu prodejní a ZC                        

z  prodeje vícemístného osobního automobilu Renault Trafic v 8/2023. 

  

551 Odpisy jsou proti plánu vyšší o 43 tis. Kč vlivem vyšších odpisů z pořízení vícemístného 

osobního automobilu Toyota Proace - dřívější aktivace/nákup proti plánu včetně vlivu nižší PC              

(36 tis. Kč), odpisů z pořízení interaktivních dotykových panelů OPTOMA nad rámec plánu                     

(39 tis. Kč) a nižšími odpisy u Tělocvičny vlivem nižší hodnoty technického zhodnocení akce 

“Energetické úspory ve SŠ služeb a podnikání-tělocvična“ (- 30 tis. Kč), vlivy z ostatního 

odepisovaného majetku pak činí - 2 tis. Kč.   

 

553  Zúčtování zůstatkové ceny z prodeje vícemístného osobního automobilu Renault Trafic,  

 
558 V roce 2023 došlo k výraznému překročení nákupů drobného dlouhodobého majetku proti 

plánu o 2 350 tis. Kč (zvýšení cca 3x). Z hlediska struktury jeho financování je překročení 

způsobeno jednak využitím vlastních zdrojů z mimořádných úrokových výnosů  i podstatně vyšších 

tržeb za produktivní práci učňů, dále využitím dotačních zdrojů z EU prostřednictvím MŠMT 

z Národního plánu obnovy na pořízení digitální učebních pomůcek a mobilních digitálních 

technologií pro znevýhodněné žáky, dotačních zdrojů z projektu Šablony 2022 a dodatečných 

zdrojů v rámci zvýšení příspěvku na provoz z přerozdělení úspor za energie na podzim roku 2023 

proti plánu. Detailní přehled nákupů je uveden v části 3.3.  

 

549 Ostatní náklady z činnosti jsou vyšší o 127 tis. Kč vlivem zúčtování výjezdů z neoprávněné 

reklamace střechy Příčná B od spol. VESTAV / 53 tis. Kč, technického zhodnocení DHM 

pod 40 tis. Kč / 40 tis. Kč – systém otevírání dveří (interkom) u vstupu na úsek ekonomika Příčná 

1107 a rozdílem v zúčtování cestovních a pobytových nákladů u projektu ERASMU+ IV proti plánu              

(v cizí měně EUR). 

 

563  Kurzové ztráty za rok 2023 ve výši 31 tis. Kč jsou tvořeny přeceněním běžného účtu ČSOB v EUR, 

a dlouhodobých záloh na transfery v EUR k projektu ERASMUS+ IV kurzem ČNB k datu                        

31. 12. 2023. 

 

591  V plánu na rok 2023 byla ještě plánována daň z příjmů z kreditních úroků, od 1.1.2024 bylo účetně 

přikročeno již k účtování metodou „netto“, tj. ´již po zdanění přímo na účet SÚ 662. 
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602 V rámci výnosů z projede služeb je proti plánu podstatně překročena úroveň výnosů za produktivní 

práci učňů o cca 800 tis. Kč (viz detailní komentář v části 3.2.2.) V rámci doplňkové činnosti jsou 

výnosy z prodeje služeb proti plánu vyšší o 44 tis. Kč zejména vlivem vyšších výnosů za služby          

z pronájmu tělocvičny a pronájmy majetku (detailní komentář je pak v části 3.4.). 

 

603 V rámci doplňkové činnosti jsou proti plánu vyšší pronájmy tělocvičny a pronájmy majetku 

(viz komentář v části 3.4.). 

 
646 V roce 2023 byl realizován prodej vícemístného osobního automobilu Ranault Trafic (obměna 

vozového parku) v kupní ceně 206 tis. Kč. 
 
648 Ve srovnání s plánem nebylo ve skutečnosti roku 2023 čerpáno žádné krytí oprav a údržby 

z fondu investic. Údržba a opravy tak byly v plné míře financovány z vlastních zdrojů školy               

a z provozního příspěvku zřizovatele. Rozdíl činí částku 1 100 tis. Kč – jednalo se o „Opravu ležaté 

kanalizace v budově školy na ul. Otakara Jeremiáše č. 1986/36, Ostrava-Poruba" ve výši                     

400 tis. Kč (ve skutečnosti pokryto z provozních prostředků v částce 537 tis. Kč) a „Malování 

budovy školy na ul. Příčná 1107“ ve výši 700 tis. Kč (v plánu na rok 2024). 

 
649 Ve srovnání s plánem jsou ostatní výnosy z činnosti vyšší o 285 tis. Kč vlivem zúčtování náhrad 

škod (pojistných plnění) od Generali Česká pojišťovna a.s. ve výši 256 tis. Kč (detailní komentář je 

uveden v bodu č. 3.2.4) a ostatních výnosů (bezúplatné nabytí majetku a zásob) ve výši 22 tis. Kč 

– viz od 3.2.6. 

 
662 Celková výše dosažených kreditních úroků v mimořádné výši 764 tis. Kč a jejich nárůstu proti plánu 

o 570 tis. Kč (v porovnáním s „netto hodnotou“) je výsledkem dalšího zvýšeného úročení služby 

ČSOB cash pooling-fiktivní u běžného účtu v CZK.  Viz detailní komentář v části 3.2.3. 

 
663 Kurzové zisky za rok 2023 ve výši 29 tis. Kč jsou důsledkem přecenění dohadných účtů aktivních 

v EUR k projektu ERASMUS+ IV kurzem ČBN k datu 31. 12. 2023.  
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3.8 Péče o spravovaný majetek 
 

3.8.1 Informace o nemovitém majetku (pozemky, budovy a stavby) 
 
 

Naše škola má ve správě následující svěřený nemovitý majetek (ve vlastnictví zřizovatele): 

• budova na ulici Příčná 1108, Ostrava-Poruba, budova na ulici Příčná 1107, 

Ostrava-Poruba včetně pozemku par. č. 836 a 829   
             Zde je zajišťována teoretická výuka žáků. 

• hospodářská budova na ulici Příčná 1108, Ostrava-Poruba  
              Využíváno ke garážování osobních automobilů školy. 

• budova na ulici O. Jeremiáše 1986, Ostrava-Poruba včetně pozemku 
par. č. 3751/258 (pozemek kolem budovy odloučeného pracoviště školy) 

               Zde je zajišťována praktická výuka žáků oborů masér, kosmetické služby,  

fotograf, kadeřník. 

• budova na ulici Polská 1542, Ostrava-Poruba včetně pozemku par. č. 947           
a par. č. 948 (pozemek kolem budovy odloučeného pracoviště školy) 

                Zde je zajišťována teoretická i praktická výuka žáků obor aranžér, prodavač. 

• vjezdová brána na ulici Polská 1542, Ostrava-Poruba  
                (samostatná stavba nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí) 

 

 V užívání má pak naše škola následující pozemky (ve vlastnictví jiných subjektů):  
 
             pozemek par. č. 837/2 (zast. plocha a nádvoří) - pod hosp. budovou na ul. Příčná 1108 *) 

             pozemek par. č. 837/1 (ostatní plocha/zeleň) - za budovou školy na ul. Příčná 1108 *) 

             pozemek par. č. 3751/76 (zast. plocha a nádvoří) - pod budovou na ul. O. Jeremiáše 1986 **) 

              
*) pozemek ve vlastnictví Statutárního města Ostravy (správa svěřena Městskému obvodu Poruba)   

**) pozemek ve vlastnictví Liberty Ostrava, a.s. 

 

 

3.8.2 Informace o investiční činnosti, opravy a údržba 
 

 

Svěřený nemovitý majetek je průběžně udržován a je zlepšován jeho stav, mimo zásadní investiční 

akce, které jsou financovány z rozpočtu MSK, je v průběhu roku průběžně prováděna základní nutná 

údržba, jsou řešeny i případné dílčí havarijní události či realizovány ostatní investiční akce menšího 

rozsahu z vlastních zdrojů (fondu investic).               
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Investice 
 
Nemovitý majetek 
 

V rámci investičních výdajů financovaných z investičního příspěvku zřizovatele byla v roce 2023 

realizována investiční akce „Zpevněné plochy O. Jeremiáše“, jejímž předmětem byla celková 

revitalizace prostoru u budovy školy na ul. O. Jeremiáše, Ostrava-Poruba, která doznala své vlastní 

rekonstrukce již v roce 2020 (zateplení obvodových zdí, stropu pod půdou, výměna oken                                 

a provedení mezivyzdívek). 

 

Došlo tak ke zhotovení nové zpevněné plochy ze zámkové dlažby místo stávající asfaltové plochy 

parkoviště a příjezdové cesty, nového oplocení, vjezdové brány a celkové rekultivace přilehlého 

pozemku včetně výsadby nových keřů a dřevin. Celkové náklady na danou akci včetně projektové 

přípravy, TDS+BOZP a autorského dozoru stavby činily 3.549.641 Kč, z toho z vlastních zdrojů školy 

bylo čerpáno 99.641 Kč (v rámci fondu investic v roce 2024).  Investiční náklady na vlastní realizaci  

akce v roce 2023 činily 3.440.741 Kč, z toho investiční příspěvek zřizovatele 3.341.100 Kč s dílčím 

podílem financování ze strany školy v částce 99.641 Kč.  

 

Další významnou akcí je Sanace zdiva a opravy místnosti herny stolního tenisu v budově školy 

na ul. Příčná 1107 (eliminace zatékání spodní vody do vnitřních prostor budovy). Tato akce je 

realizována „časově v samostatně rozdělených etapách“. V rámci první etapy byly v roce 2023 

sanovány vnitřní stěny  včetně injektáže, následující výmalby a nátěrů topení v celkové výši     

343.586 Kč z vlastních zdrojů školy (fondu investic). Další část zahrnuje sanaci vnějších stěn budovy 

s realizací v období 3-4/2024 (předprojektová příprava proběhla v roce 2023 s náklady ve výši     

40 tis. Kč) v samostatné akci „Sanace zdiva“ financované v plné výši z rozpočtu zřizovatele ve výši 

365 tis. Kč, poslední etapou je pak oprava podlahy plánována na 5-6/2024 financována z vlastních 

provozních prostředků školy s krytím fondu investic ve výši 115 tis. Kč (všechny náklady jsou již 

zasmluvněny). 

 

 Movitý majetek 

 

V roce 2023 došlo k obměně vozového parku, byl pořízen nový vícemístný osobní automobil Toyota 

Proace Verso v ceně 890 tis. Kč a zároveň byl realizován prodej stávajícího vícemístného osobního 

automobilu Renault Trafic za 206 tis. Kč.  

 

Z důvodu zavádění moderních způsobů výuky ve všech předmětech a zatraktivnění studijních 

a učebních oborů byly v roce 2023 pořízeny další interaktivní tabule Optoma, a to v počtu 3 ks 

v celkové výši  349.121.30 Kč. Dvě byly instalovány v učebnách hlavní budovy školy na ul. Příčná 

1108 a jedna v učebně aranžérů na středisku odborného výcviku na ul. Polská 8. 
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Formou pořízení dotykového panelu ÁMOS vision byl zřízen informační portál školy pro žáky                  

a učitele ve vestibulu hlavní budovy školy ul. Příčná 1108 (135 tis. Kč). V rámci vybavení údržby byl 

pořízen nový zahradní traktor (48 tis. Kč), který bude určen k rekultivaci a údržbě zahradních ploch 

školy. 

 

Opravy a údržba – movitý a nemovitý majetek 
 

I v roce 2023 byl investován v hlavní činnosti do oprav a údržby movitého a nemovitého majetku 

stále vysoký objem, a to v úhrnné výši 1.252 tis. Kč.  Největší podíl z tohoto objemu činí realizace 

akce havarijního charakteru na středisku praktického vyučování na ul. Polská 8 v Ostravě-Porubě 

ve výši 537 tis. Kč, oprava osvětlení v tělocvičně školy výměnou za úspornější LED osvětlení a dále 

na běžnou údržbu, opravy a mimo jiné i na vzniklou škodní událost na nemovitém majetku kryté 

v plné výši pojistným plněním ze strany Generali Česká pojišťovna a.s. Veškeré opravy a údržba 

byly v roce 2023 financovány z vlastních zdrojů školy a z provozního příspěvku zřizovatele bez 

případného zapojení (krytí) z fondu investic.  

 

Jednalo se o následující opravy a údržbu:  

Opravy a údržba Částka 
v tis. Kč 

Nemovitého majetku 787 
z toho: Havarijní oprava ležaté kanalizace v objektu školy na ul. Polská 8            537 
            Výměna svítidel v tělocvičně budovy škola Příčná 1107 **) 135 
            Oprava části fasády spojovací chodby mezi budou A a B Příčná  *) 67 
            Ostatní ***) 48 
Vozový park 18 
Výpočetní technika 72   
Ostatní běžná údržba a opravy (škola, střediska odborného výcviku) 375 
Celkem      1 252 

 
*) škodní událost, v plné výši kryto z pojistného plnění Generali Česká pojišťovna, a.s. 

**) v rámci opravy byla provedena náhrada za úspornější LED osvětlení (akce byla realizována ze strany Střední 

školy elektrotechnické, Ostrava, Na jízdárně 30, příspěvková organizace) 

***) v tom oprava datových rozvodů na středisku O. Jeremiáše (24 tis. Kč), čistění kanalizace Polská 8 (16 tis. Kč) 

3.8.3 Informace o pojištění majetku 
 

Od 1. 7. 2016 má zřizovatel Moravskoslezský kraj Ostrava, 28. října 117, uzavřenou pojistnou 

smlouvu s  Českou pojišťovnou, a.s. Praha 1, Spálená 75/16 přes pojišťovacího makléře společnosti 

SATUM CZECH, s. r. o. Praha (viz níže). 

 

Uzavřená smlouva č. 1672901410 - pojištění majetku a odpovědností podnikatelů (pojištění živelní 

vč. pojištění skel a pojištění vnitrostátní dopravy, pojištění odcizení, pojištění strojů, pojištění 

elektronických zařízení a pojištění odpovědnosti). 

 

     Uzavřená smlouva č. 6667100472 - pojistná smlouva o sdruženém pojištění souboru vozidel. 
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3.8.4 Informace o stavu majetku v rozvahové a podrozvahové evidenci 
 

A. Pořizovací hodnota dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
ke dni 31. 12. 2023 celkem (detail níže):    123.243.375,45 Kč   

 

a) Budovy a stavby celkem                    80.351.433,31 Kč 
 

      č. parc.    výměra  č. popisné        způsob využití                      k. ú.    
                    

837/2 *)    47    jiná stav.          Poruba                    320.935,00 Kč 

829           1 033    1107  občan. vybav.   Poruba               20.100.813,80 Kč 

836   989       1108  občan. vybav       Poruba               25.744.713,75 Kč 

3751/76 **)  663    1986  občan. vybav.       Poruba-sever  13.195.283,26 Kč 

947   988    1542  občan. vybav.       Poruba               17.270.084,33 Kč 

 

 

Ostatní stavby (nepodléhající zápisu do katastru nemovitostí)                           3.719.603,17 Kč 
z toho: zpevněné plochy (parkoviště) na ul. O. Jeremiáše č. 1986, Ostrava - Poruba       2.949.709,79 Kč 

oplocení pozemku a budovy školy na ul. O. Jeremiáše 1986, Ostrava - Poruba      498.803,24 Kč                                           

vjezdová brána na ul. O. Jeremiáše 1986, Ostrava - Poruba                                    101 127,97 Kč 

            vjezdová brána na ul. Polská č. 8, Ostrava - Poruba                                                169.962,17 Kč 

 
*) pozemek ve vlastnictví Statutárního města Ostravy (správa svěřena Městskému obvodu Poruba)   

**) pozemek ve vlastnictví Liberty Ostrava, a.s. 

 

b) Pozemky celkem                       7.051.638,90 Kč 
       č. parc.       Výměra (m2)         druh pozemku                             k. ú.                         
                             

829    1 033  zast. plocha a nádvoří              Poruba             743.760 Kč 

836       989       zast. plocha a nádvoří                Poruba                         712.080 Kč 

947       988  zast. plocha a nádvoří               Poruba             790.400 Kč 

948     5 063  ostatní plocha                      Poruba          4.050.400 Kč 

3751/258       944  zahrada               Poruba-sever       754.998,90 Kč 

 

     c) Samostatné movité věci celkem                     5.456.856,12 Kč 
 

Stroje, přístroje (odpisované)                     4.147.641,12 Kč 

Dopravní prostředky                       1.277.841,00 Kč 

Temná komora                            31.374,00 Kč 

 

     e) Ostatní celkem                                            30.383.447,12 Kč  
 

DDHM:          29.633.160,67 Kč 

DDNM:                     689.996,95 Kč 
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Kulturní předměty:                20.299,00 Kč 

Nedokončený DHM:               39.990,50 Kč 
(projektová dokumentace k akci „Sanace zdiva“ na ul. Příčná 1107/3 – sanace části  
vnějšího zdiva budovy tělocvičny) 
 
 

B. Majetek v podrozvahové evidenci na účtech 901,902 a 909: 
 

901 – jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek           55.964,20 Kč 

902 – jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                       2.997.474,30 Kč 

               z toho: jiný DDHM školy                1.400.911,22 Kč 

                           jiný DDHM SRPŠ                                       1.575.803,56 Kč 

                           ostatní jiný DDHM (nabytý darem)              20.759,52 Kč 

909 – ostatní majetek (tiskopisy)                                                          27.871,70 Kč   

 

 

3.8.5 Průběh a výsledky inventarizace  
 
 

Inventarizace jako důležitý nástroj řízení a zabezpečení ochrany majetku proběhla dle zákona  

o účetnictví č. 563/1991 Sb., dle vyhlášky 270/2010 Sb., vnitřního předpisu Směrnice pro provádění 

inventarizací, Příkazu ředitele SŠ č. 13/2023 ze dne 19. 10. 2023 k provedení řádné inventarizace 

majetku a závazků SŠ pro rok 2023 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 31.10.2023. 

   
K datu 31. 10. 2023 byla provedena prvotní fyzická a dokladová inventura majetku účtové 

třídy 0 a účtové třídy 9 (skupina 90), k 31. 12. 2023 pak rozdílová inventura majetku účtové 

třídy 0 a účtové třídy 9 (skupina 90) a zároveň řádná fyzická a dokladová inventura ostatních 

rozvahových a podrozvahových účtů.   

 
Inventarizace proběhla podle plánu, žádné inventarizační rozdíly nebyly shledány.  

 

 

3.8.6 Informace o pronájmech nemovitého majetku  
      

V rámci pronájmů nemovitého majetku naše škola pronajímá tělocvičnu externím organizacím 

za účelem jejího dalšího sportovního využití, zároveň jsou pronajímány nebytové prostory v budově 

školy na ul. Příčná 1108, v budově odloučeného pracoviště na ul. Polská 1542, O. Jeremiáše 1986 

a k reklamním účelům pak část plochy oplocení plotu budovy na ul. Polská 1542. Celková výše 

pronájmů (čistý nájem) za rok 2023 činila celkem 140.169,43 Kč.     
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     Realizované pronájmy dle příslušných lokalit uvádíme níže: 

•  Prostory na ul. Příčná 1107 (pronájmy tělocvičny) 

Vladan Pivoda – tenisová škola, Ostrava-Poruba      12.104 Kč 

BK START OSTRAVA z.s.          8.058 Kč 

Ing. Ivo Sauerstrom, Ostrava-Poruba        3.468 Kč 

Mgr. Michal Trajkov          4.760 Kč 

Ostrava Steelers           2.584 Kč 

BK Snakes Ostrava, z.s.                    22.168 Kč 

Celkem                                  53.142 Kč 
 

•  Ostatní pronájmy na ul. Příčná 1108 a O. Jeremiáše 1986 

Kollarczyk Evžen, Ostrava   bufet                 2.345,00 Kč 

DELIKOMAT, Modřice  potravinový automat  

                                                        a aut. na teplé nápoje      3.300,00 Kč 

Coca Cola HBC, Praha   automaty na nápoje   3.838,43 Kč 

H-Media, Praha 1   rekl. panely    2.000,00 Kč 

Petr Sumara (autoškola)  pronájem místnosti 10.000,00 Kč 

Eva Basovníková, studio Eva, 

Ostrava-Poruba               pronájem místností 53.544,00 Kč 

Celkem                   75.027,43 Kč  
 

• Pronájem části plochy oplocení budovy Polská 1542 k reklamním účelům 

P. Divin    reklamní panel        4.000 Kč 

Great Service   reklamní panel        4.000 Kč 

Tomáš Valder   reklamní panel        4.000 Kč 

Celkem           12.000 Kč 
 

Pronájmy jsou uzavírány na dobu určitou, nejsou delší než 1 rok a odpovídají průměrné ceně 

v dané lokalitě. 

 

Naše škola má část svých nebytových prostor ve výpůjčce (bezplatné užívání):  

Parcela č. 947, č. p. 1542 Polská ul., Ostrava-Poruba. Vypůjčená plocha činí 405,29 m² 

(nebytové prostory v 1. PP budovy odloučeného pracoviště školy). Smlouva o výpůjčce byla 

uzavřena s Obchodní akademií, p. o. Polská 6/1543, Ostrava-Poruba na dobu určitou 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 

Na základě Smlouvy o výpůjčce se společností ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o. ze dne 14. 2. 2019 

je ve výpůjčce část obvodové zdi (fasády) budovy školy B na ul. Příčná 1107 na pozemku 

par. č. 829 za účelem umístění a provozování dobíjecí stanice pro elektromobily, která byla 

realizována v roce 2021 v rámci projektu „Vybudování doplňkové sítě dobíjecích stanic 

ELEKTRO-PROJEKCE s.r.o., etapa 2“. Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2029. 
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Naše škola je ve výpůjčce (bezplatné užívání): 

U Obchodní akademie p. o. Polská 6/1543, Ostrava-Poruba, a to na parcele č. 954 s č. p. 1543 

Polská ul. Ostrava-Poruba.  Předmětem výpůjčky jsou nebytové prostory v pavilonu B 

(I. PP, I. NP) včetně šatny, dále pak nebytové prostory v pavilonu A1 (I.NP), A2 (PP, II. NP), 

D (PP, I.NP), pavilonu C tělocvična a E vestibul + společné prostory. Vypůjčená plocha 

činí 1357 m2. Smlouva byla uzavřena na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. 

 

3.9 Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření v daném roce 
 

 
 

FOND INVESTIC 

1 Stav fondu investic k 1. 1. 2023 1 592 564,80

2 Příděl z odpisů dlouhodobého majetku 1 080 827,00

3 Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele 3 541 100,00

    Zpevněné plochy O. Jeremiáše 3 341 100,00

    Interaktivní LCD displej a server 200 000,00

4 Investiční dotace ze státních fondů 0,00

5 Příjmy z prodeje svěřeného dl. hmotného majetku 206 000,00

6 Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  0,00

7 Příjmy z prodeje majetku ve vlastnictví PO 0,00

8 Převod z rezervního fodu 0,00

9 Tvorba fondu celkem 4 827 927,00

10 Zdroje fondu celkem 6 420 491,80

11 Investiční akce viz samostaná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2022 5 246 404,80

     Zpevněné plochy O. Jeremiáše - z inv. příspěvku MSK 3 341 100,00

     Zpevněné plochy O. Jeremiáše - vlastní zdroje 99 641,00

     Sanace zdiva a opravy v místnosti herny stolního tenisu Příčná B 343 586,00

     (sanace vnitřního zdiva)

     Sanace zdiva-PD k sanaci části vnějšího zdiva Příčná B-herna stolního tenisu 39 990,50

    Toyota Proace Version 890 079,00

    Interaktivní dotyková tabule Optoma (2x) 284 108,00

    Zahradní traktor 47 987,00

    Interaktivní dotyková tabule Optoma (1x) 65 013,30

    Dotykový panel ÁMOS vision 134 900,00

12 Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 vyhl. č. 410/2009 Sb. 0,00

13 Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku 0,00

14
z toho: opravy a údržba dl. nemovitého majetku -pouze akce v hodnotě nad 40 tis. 

Kč zavedené v Portálu majetku
0,00

15 Splátky investičních úvěrů a půjček 0,00

16 Odvod do rozpočtu zřizovatele 0,00

17 Použití fondu celkem 5 246 404,80

18 Stav fondu investic ke konci období 1 174 087,00

19 Z toho finančně kryto 1 174 087,00

20 Změna stavu 2023 -418 477,80

V roce 2023 došlo k obměně vozového parku, byl pořízen nový vícemístný osobní automobil Toyota Proace Verso v ceně 
890 tis. Kč a zároveň byl realizován prodej stávajícího vícemístného osobního automobilu Renault Trafic za 206 tis. Kč. 

Z investičního příspěvku z rozpočtu zřizovatele bylo v roce 2023 čerpáno 3 341 100 Kč na akci „Zpevněné plochy O. Jeremiáše“, 

200 tis. Kč je pak určeno na pořízení zařízení ICT-interaktivní displej a server - čerpáno bude až v II. kvartálu roku 2024 

(časová použitelnost investičního příspěvku je do 30.6.2024).

Číslo 

řádku
Ukazatel

TVORBA FONDU

POUŽITÍ FONDU

Skutečnost 2023              

(v Kč)
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FKSP 

1 Stav FKSP k 1. 1. 2023 693 884,84

2 Základní příděl 1 130 330,38

3
náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku 

FKSP
0,00

4 Peněžní dary a jiné 0,00

5 Ostatní tvorba fondu 0,00

6 Tvorba fondu celkem 1 130 330,38

7 Zdroje fondu celkem 1 824 215,22

8 Stravování 935 040,00

9 Rekreace 59 700,00

10 Kultura, tělovýchova, sport 12 600,00

11 Sociální výpomoci 0,00

12 Peněžní a nepeněžní dary 0,00

13 Penzijní připojištění 237 600,00

14 Soukromé životní pojištění 0,00

15 Pořízení majetku 0,00

16 Ostatní použití 0,00

17 Použití fondu celkem 1 244 940,00

18 Stav fondu FKSP ke konci období 579 275,22

19 Z toho finančně kryto 579 275,22

20 Změna stavu 2023 -114 609,62

Fond FKSP byl za rok 2023 čerpán v největší části na stravování pro naše zaměstnance formou příspěvku 

na starvenky společnosti Edenred CZ s.r.o., dále byly čerpány i další benefity, jako je příspěvek na rekreaci, 

kulturu, tělovýchovu a sport a penzijní připojištění zaměstnanců.

Skutečnost 2023               

(v Kč)

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel

TVORBA FONDU

FOND ODMĚN 

1 Stav fondu odměn k 1. 1. 2023 316 621,02

2
Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních 

darů účelově určených na platy
0,00

3 Tvorba fondu celkem 0,00

4 Zdroje fondu celkem 316 621,02

5 Na překročení limitu prostředků na platy 0,00

6 Na odměny 0,00

7 Použití fondu celkem 0,00

8 Stav fondu odměn ke konci období 316 621,02

9 Z toho finančně kryto 316 621,02

10 Změna stavu 2023 0,00

Skutečnost 2023               

(v Kč)

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel

TVORBA FONDU
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3.10 Pohledávky a závazky organizace 
 

3.10.1 Pohledávky  
 

Pohledávky celkem k 31. 12. 2023     3.335.377,28 Kč   

  Z toho: 

• Odběratelé (do lhůty splatnosti)         57.109,88 Kč 

• Poskytnuté provozní zálohy          57.807,45 Kč 

• Náklady příštích období        144.940,63 Kč 

• Příjmy příštích období                            82.584,00 Kč 

• Dohadné účty aktivní      2.935.759,94 Kč 

     - Dům zahraniční spolupráce-projekt ERASMUS+ IV   1.269.484,11 Kč 

     - Zřizovatel (MSK): účelová dotace-rodilý mluvčí        78.000,00 Kč 

     - Zřizovatel (MSK): projekt OKAP II                     10.075,20 Kč 

      - MŠMT: projekt OKAP II                                           191.428,80 Kč 

 
*) energie – středisko odborného výcviku v nájmu na ul. P. Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh  

  (objekt kino LUNA)  

 

 

 

 

REZERVNÍ FOND ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

1 Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 859 535,11

2 Zlepšený výsledek hospodaření 332 673,59

3 Tvorba fondu celkem 332 673,59

4 Zdroje fondu celkem 1 192 208,70

8 Úprava zhoršeného výsledku hospodaření 0,00

9 Úhrada sankcí 0,00

10 Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele 0,00

11 Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy náklady 0,00

12 Ostatní čerpání fondu 0,00

17 Použití fondu celkem 0,00

18 Stav RF ke konci období 1 192 208,70

19 Z toho finančně kryto 1 192 208,70

20 Změna stavu 2023 332 673,59

Skutečnost 2023               

(v Kč)

POUŽITÍ FONDU

Číslo 

řádku
Ukazatel

TVORBA FONDU
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3.10.2 Závazky 
 
Závazky celkem k 31. 12. 2023              13.759.901,10 Kč       
 

  Z toho: 
 

• Dlouhodobé závazky                  4.942.772,46 Kč 
 

v tom:   Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           4.492.772,46 Kč 

                              - Zřizovatel (MSK): projekt OKAP II                  8.022,55 Kč 

                         - MŠMT: projekt OKAP II       152.428,45 Kč 

                         - Dům zahr.spol.-projekt ERASMUS+ IV    1.021.775,46 Kč 

                         - MŠMT: Šablony 2022                               3.760.546,00 Kč 
 

• Krátkodobé závazky                                                            8.817.128,64 Kč 
     

     - dodavatelé (do lhůty splatnosti)        665.615,04 Kč 

              z toho: investiční závazky                                         0,00 Kč 

- mzdy zaměstnanci                             3.550.442,00 Kč 

- jiné závazky vůči zaměstnancům  

  (srážky ČMOS, stravenky)            3.242,00 Kč 

- zákonné odvody (sociální zabezpečení)   1.382.540,00 Kč 

- zákonné odvody (zdravotní pojištění)                  596.397,00 Kč 

- daň zálohová a srážková                                350.246,00 Kč 

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery    2.036.943,69 Kč 

                       z toho: - Zřizovatel (MSK): provozní příspěvek 

                                      na energie *)                                             1.815.890,69 Kč 

          - Zřizovatel (MSK): projekt OKAP II                    2.052,65 Kč 

                 - MŠMT: projekt OKAP II           39.000,35 Kč 

                 - Zřizovatel (MSK): účelová dotace 

                   -rodilý mluvčí                                                 180.000,00 Kč 

- výnosy příštích období           10.000,00 Kč 

- dohadné účty pasivní           33.759,94 Kč 

     z toho:  OC LUNA s.r.o. **)                                        30.711,46 Kč 

                     Obchodní akademie OVA           3.048,46 Kč 

- ostatní krátkodobé závazky          66.913,22 Kč 

            z toho:  exekuce zaměstnanců                                     18.836,00 Kč 

                              penzijní připojištění zaměstnanců                    20.400,00 Kč 

                              mzdy učni za 12/23                                 20.256,00 Kč 

                              přeplatky energií z VHČ (E. Basovníková)         1.708,22 Kč 

                             deponované mzdy učňů                                         191,00 Kč 
*) nečerpáno – vratka zpět na účet zřizovatele (MSK) v 1/2024 
**) energie – středisko odborného výcviku v nájmu na ul. P. Lumumby 2444/1, Ostrava-Zábřeh  

  (objekt kino LUNA)  
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4 VÝSLEDKY KONTROL 
 
Naše škola nebyla v roce 2023 zařazena ze strany MSK do plánu kontrol příspěvkových organizací 

kraje (resp. poslední kontrola proběhla v roce 2021), co se týká ostatních kontrol státních orgánů              

či zdravotních pojišťoven a jiných, byly provedeny ze strany následujících subjektů: 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

Předmětem kontroly provedené v termínu 9.-14.2.2023 bylo ověření plnění všech zákonných povinností 

v oblasti hygienických požadavků na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání 

dětí a mladistvých na středisku odborného výcviku na ul. Polská 8 (aranžér a prodavač) a odloučeném 

pracovišti školy pro teoretickou výuku v nájmu u Obchodní Akademie na ul. Polská 6, Ostrava-Poruba. 

Kontrolou byly zjištěny pouze drobné nedostatky související s chybějícími výlevkami v úklidových 

komorách, který byly následně odstraněny ke dni 30.6.2023 (oznámeno písemně KHS).  

 

Českomoravský odborový svaz pracovníků školství  

Kontrola byla zaměřena na stav BOZP v organizaci ze strany svazového inspektora bezpečnosti práce 

dne 11.9.2023. V rámci kontroly byly zjištěny jen drobné nedostatky, které byly následně neprodleně 

odstraněny (realizace dílčích doporučení u agendy BOZP či doplnění informačních značení a drobných 

fyzických oprav). 

 

 

5 VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU dle zákona č. 435/2004 Sb. 
o zaměstnanosti 

 
Naše škola odebrala v roce 2023 zboží od firem, které zaměstnávají zaměstnance se změněnou 

pracovní schopností v celkové hodnotě 735 tis. Kč (bez DPH). Vybrané údaje z ohlášení plnění 

povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnavatelem 

vůči Úřadu práce ČR uvádíme níže: 

 

Zaměstnanců celkem (roční přepočtený počet)          96,61 osob 

Z toho povinný podíl 4 %                                     3,86 osob 

 

Plnění povinnosti                                                 4,42 osob 

Zaměstnáním u zaměstnavatele        1,95 osob 

Odběrem výrobků                               2,47 osob  

 

Odvod do státního rozpočtu za                                     0,00 osob 

Vypočtená výše odvodu                                    0,00 Kč 
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6 POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ podle § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Podle § 18 odst. 1, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, musí každý povinný subjekt vždy do 1. března zveřejnit výroční zprávu za předcházející 

kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování informací, která musí obsahovat níže uvedené údaje:    

Údaje za období od 1. ledna 2023 do 31. prosince 2023: 
 

Počet podaných žádostí o informace: 55 
 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 
 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informace: 

Nejsou 
 

Přehled všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech a 

povinnostech podle zákona č. 106/1999 Sb., 
a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 

Nebyly žádné výdaje 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 

licence: 
 

Nebyly poskytnuty žádné 

licence 

Počet stížností podaných podle § 16 zákona č.106/1999 Sb., důvody jejich podání a stručný 
popis způsobu jejich vyřízení: 

 

Nebyly podány žádné 
stížnosti 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č.106/1999 Sb.: 
 Žádné 

 
Uvedený počet přijatých žádostí o informace zahrnuje pouze ty žádosti, které vyžadovaly rozsáhlejší 

odpověď. Všechny žádosti byly v souladu s termíny vyřízeny kladně. Jednoduché ústní či telefonické 

dotazy jsou zodpovídány zaměstnanci na místě a s ohledem na tuto skutečnost zde nejsou evidovány. 

 

7 PROJEDNÁNÍ ZPRÁVY O ČINNOSTI ORGANIZACE ZA ROK 2023 
 
Zpráva o činnosti naší organizace za rok 2023 bude projednána na poradě pracovníků školy 

dne 3. 4. 2023 v souladu se zákonem č. 561/2004. Sb. ve znění pozdějších přepisů. Tento dokument 

bude dán ne vědomí Školské radě dne 22. 4. 2024 na jejím zasedání. 

 

 
8 ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 
 
Stravování zaměstnanců je v naší organizaci zajišťováno formou stravenek společnosti                

EDENRED CZ s.r.o., které jsou na základě uzavřené obchodní smlouvy nakupovány měsíčně          

dle příslušné objednávky a jsou poskytovány pracovníkům podle odpracovaných směn. Hodnota 

stravenky byla za celý rok 2023 ponechána na úrovni roku 2022, tj. ve výši 140 Kč, z této částky hradí 

zaměstnanec 42 Kč, z FKSP bylo hrazeno 48 Kč, z provozních nákladů školy pak 50 Kč. Celkové 

provozní náklady školy za odebrané stravenky za rok 2023 činily 974.000 Kč.  
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9 PŘILOHY A TABULKOVÁ ČÁST 
 
 

• Příloha č. 1: Graf - Struktura celkových nákladů za rok 2023       

• Příloha č. 2: Graf - Tržby za produktivní práci žáků v letech 2019-2023       

• Příloha č. 3: Graf - Přehled nákladů na energie v letech 2019-2023 

• Příloha č. 4: Graf - Vývoj průměrné mzdy v letech 2018-2023 

• Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti - tabulka č. 1 

• Přehled o plnění plánu hospodaření - tabulka č. 2 

• Tvorba a použití peněžních fondů - formulář EKO 007 (včetně přílohy) 

• Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti - formulář EKO 002 

• Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů - formulář EKO 003 

• Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů - formulář SK405 

• Rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha k 31. 12. 2023 
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Náklady za hlavní činnost
Částka           

(v tis. Kč)
%

Mzdové prostředky 57 340 61,21

Odvody zák. pojištění 19 008 20,29

DDHM 3 133 3,34

Energie 3 074 3,28

Zákonné sociální náklady 2 705 2,89

Materiál 2 296 2,45

Služby 2 204 2,35

Opravy a udržování 1 252 1,34

Odpisy 1 099 1,17

Ostatní 1 562 1,68

CELKEM 93 673 100,00

Struktura celkových nákladů za rok 2023
(jen za hlavní činnost)

Příloha č. 1

62,26%

20,64%

3,40%

3,34%

2,94%

2,49%

2,39%
1,36% 1,19%

Mzdové prostředky

Odvody zák. pojištění

DDHM

Energie

Zákonné sociální náklady

Materiál

Služby

Opravy a udržování

Odpisy
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Příloha č. 2

(v tis. Kč)

2019 2020 2021 2022 2023

Tržby celkem 1 596 452 510 1 634 2 069

   Kadeřník 750 244 175 723 966

   Kosmetické služby 512 113 232 602 776

   Masér sportovní a rekondiční 132 46 51 165 194

   Aranžér 108 44 24 97 89

   Fotograf 94 5 28 47 44

Tržby za produktivní práci žáků v letech 2019 - 2023
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Příloha č. 3

(v tis. Kč)

2019 2020 2021 2022 2023

Energie celkem 2 817 2 142 2 085 2 325 3 074

   Teplo a TUV 1 805 1 456 1 439 1 553 2 019

   Elektrická energie 671 465 424 495 776

   Ostatní (vodné a stočné, plyn) 341 221 222 277 279

Přehled nákladů na energie v letech 2019 - 2023
(hlavní činnost)
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(v Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pracovníci celkem 32 639 36 951 42 095 45 110 46 201 47 485

Pedagogičtí pracovníci 35 174 40 087 45 458 48 420 49 319 50 556

Nepedagogičtí pracovníci 23 571 26 065 30 174 32 807 34 354 35 871

Příloha č. 4

Vývoj průměrné mzdy v letech 2018 - 2023
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Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

00575933 - Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace za období 2023
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 87 579 686,44 393 189,76 87 972 876,20 93 672 972,41 551 988,45 94 224 960,86 6 093 285,97 158 798,69 7,11
A.I. Náklady z činnosti 87 433 771,13 393 189,76 87 826 960,89 93 641 829,79 551 988,45 94 193 818,24 6 208 058,66 158 798,69 7,25
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 2 183 418,18 17 147,82 2 200 566,00 2 296 285,00 29 991,71 2 326 276,71 112 866,82 12 843,89 5,71
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 2 325 206,94 110 475,57 2 435 682,51 3 074 109,31 179 237,60 3 253 346,91 748 902,37 68 762,03 33,57
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 1 010 868,40 11 101,82 1 021 970,22 1 251 826,28 16 327,30 1 268 153,58 240 957,88 5 225,48 24,09
A.I. 9. Cestovné (512) 172 198,58 0,00 172 198,58 332 261,32 0,00 332 261,32 160 062,74 0,00 92,95
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 19 372,84 0,00 19 372,84 31 591,00 0,00 31 591,00 12 218,16 0,00 63,07
A.I.12. Ostatní služby (518) 1 622 876,28 23 960,55 1 646 836,83 2 204 035,32 34 515,84 2 238 551,16 581 159,04 10 555,29 35,93
A.I.13. Mzdové náklady (521) 55 982 947,00 196 620,00 56 179 567,00 57 339 795,00 249 129,00 57 588 924,00 1 356 848,00 52 509,00 2,51
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 18 429 314,00 21 903,00 18 451 217,00 19 008 324,00 21 850,00 19 030 174,00 579 010,00 -53,00 3,14
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 228 695,00 0,00 228 695,00 235 762,00 0,00 235 762,00 7 067,00 0,00 3,09
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 2 199 465,58 0,00 2 199 465,58 2 704 597,38 0,00 2 704 597,38 505 131,80 0,00 22,97
A.I.20. Jiné daně a poplatky (538) 1 940,00 0,00 1 940,00 3 060,00 0,00 3 060,00 1 120,00 0,00 57,73
A.I.23. Jiné pokuty a penále (542) 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00
A.I.27. Tvorba fondů (548) 7 000,00 0,00 7 000,00 205 879,00 0,00 205 879,00 198 879,00 0,00 2 841,13
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 881 117,00 11 981,00 893 098,00 1 098 688,00 13 447,00 1 112 135,00 217 571,00 1 466,00 24,53
A.I.30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek (553) 0,00 0,00 0,00 121,00 0,00 121,00 121,00 0,00 100,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 1 605 856,73 0,00 1 605 856,73 3 133 475,96 7 490,00 3 140 965,96 1 527 619,23 7 490,00 95,59
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 763 494,60 0,00 763 494,60 720 019,22 0,00 720 019,22 -43 475,38 0,00 -5,69
A.II. Finanční náklady 56 804,92 0,00 56 804,92 31 142,62 0,00 31 142,62 -25 662,30 0,00 -45,18
A.II. 3. Kurzové ztráty (563) 56 804,92 0,00 56 804,92 31 142,62 0,00 31 142,62 -25 662,30 0,00 -45,18
A.V. Daň z příjmů 89 110,39 0,00 89 110,39 0,00 0,00 0,00 -89 110,39 0,00 -100,00
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 89 110,39 0,00 89 110,39 0,00 0,00 0,00 -89 110,39 0,00 -100,00
Výnosy 87 630 342,28 675 207,51 88 305 549,79 93 540 910,22 876 499,30 94 417 409,52 5 910 567,94 201 291,79 6,92
B.I. Výnosy z činnosti 2 406 195,76 675 207,51 3 081 403,27 2 577 262,18 876 499,30 3 453 761,48 171 066,42 201 291,79 12,08
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 1 639 843,00 562 797,99 2 202 640,99 2 079 810,00 736 329,87 2 816 139,87 439 967,00 173 531,88 27,85
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 112 409,52 112 409,52 0,00 140 169,43 140 169,43 0,00 27 759,91 24,70
B.I.14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků (646) 8 900,00 0,00 8 900,00 206 000,00 0,00 206 000,00 197 100,00 0,00 2 214,61
B.I.16. Čerpání fondů (648) 540 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 -540 000,00 0,00 -100,00
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 217 452,76 0,00 217 452,76 291 452,18 0,00 291 452,18 73 999,42 0,00 34,03
B.II. Finanční výnosy 518 821,79 0,00 518 821,79 792 112,45 0,00 792 112,45 273 290,66 0,00 52,68
B.II. 2. Úroky (662) 469 002,16 0,00 469 002,16 763 539,43 0,00 763 539,43 294 537,27 0,00 62,80
B.II. 3. Kursové zisky (663) 49 819,63 0,00 49 819,63 28 573,02 0,00 28 573,02 -21 246,61 0,00 -42,65
B.IV. Výnosy z transferů 84 705 324,73 0,00 84 705 324,73 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 5 466 210,86 0,00 6,45
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B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 84 705 324,73 0,00 84 705 324,73 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 5 466 210,86 0,00 6,45
Výsledek hospodaření 139 766,23 282 017,75 421 783,98 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -271 828,42 42 493,10
A.V. Daň z příjmů 89 110,39 0,00 89 110,39 0,00 0,00 0,00 -89 110,39 0,00
A.V. 1. Daň z příjmů (591) 89 110,39 0,00 89 110,39 0,00 0,00 0,00 -89 110,39 0,00
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 50 655,84 282 017,75 332 673,59 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -182 718,03 42 493,10
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () 50 655,84 282 017,75 332 673,59 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -182 718,03 42 493,10
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Přehled o plnění plánu hospodaření.

00575933 - Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace za období 2023
SU Plán Skutečnost za 2023 Vývojový ukazatel

HČ HČ celkem DČ Celkem HČ HČ celkem DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

A. Náklady celkem (účtová
třída 5xx)

77 841 000,00 11 953 732,20 3 578 271,80 93 373 004,00 543 326,00 93 916 330,00 77 068 790,00 10 660 609,31 5 943 573,10 93 672 972,41 551 988,45 94 224 960,86 299 968,41 8 662,45 0,33%

A. I. Náklady z činnosti 77 841 000,00 11 953 732,20 3 532 671,80 93 327 404,00 543 326,00 93 870 730,00 77 068 790,00 10 660 609,31 5 912 430,48 93 641 829,79 551 988,45 94 193 818,24 314 425,79 8 662,45 0,34%
A. I. 1. Spotřeba materiálu
(501)

0,00 1 644 846,00 304 815,00 1 949 661,00 20 796,00 1 970 457,00 0,00 1 943 021,94 353 263,06 2 296 285,00 29 991,71 2 326 276,71 346 624,00 9 195,71 18,06%

1. Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Učební pomůcky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. PHM, oleje, mazadla,
paliva

0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 49 524,94 0,00 49 524,94 0,00 49 524,94 -7 475,06 0,00 -13,11%

4. Kancelářské potřeby,
knihy, tisk

0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 230 000,00 0,00 273 480,55 21 771,61 295 252,16 0,00 295 252,16 65 252,16 0,00 28,37%

5. Léky a zdravotnický
materiál

0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 22 376,00 0,00 22 376,00 0,00 22 376,00 12 376,00 0,00 123,76%

A. I. 2. Spotřeba energie
(502)

0,00 5 770 000,00 0,00 5 770 000,00 231 296,00 6 001 296,00 0,00 3 074 109,31 0,00 3 074 109,31 179 237,60 3 253 346,91 -2 695 890,69 -52 058,40 -45,79%

1. Voda a stočné 0,00 394 000,00 0,00 394 000,00 8 715,00 402 715,00 0,00 279 447,18 0,00 279 447,18 9 462,25 288 909,43 -114 552,82 747,25 -28,26%
2. Teplo, TUV 0,00 2 918 000,00 0,00 2 918 000,00 53 913,00 2 971 913,00 0,00 2 018 883,31 0,00 2 018 883,31 53 154,02 2 072 037,33 -899 116,69 -758,98 -30,28%
3. Plyn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Elektrická energie 0,00 2 458 000,00 0,00 2 458 000,00 168 668,00 2 626 668,00 0,00 775 778,82 0,00 775 778,82 116 621,33 892 400,15 -1 682 221,18 -52 046,67 -66,03%
A. I. 3. Spotřeba
neskladovatelných dodávek
(503)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace
dlouhodobého majetku
(506)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 6. Aktivace oběžného
majetku (507)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 7. Změna stavu zásob
vlastní výroby (508)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 8. Opravy a udržování
(511)

0,00 500 000,00 1 110 000,00 1 610 000,00 10 796,00 1 620 796,00 0,00 488 687,31 763 138,97 1 251 826,28 16 327,30 1 268 153,58 -358 173,72 5 531,30 -21,76%

1. Opravy a údržba
nemovitého majetku

0,00 500 000,00 1 100 000,00 1 600 000,00 10 796,00 1 610 796,00 0,00 23 408,70 763 138,97 786 547,67 16 327,30 802 874,97 -813 452,33 5 531,30 -50,16%

A. I. 9. Cestovné (512) 30 000,00 20 000,00 85 632,00 135 632,00 0,00 135 632,00 78 595,50 0,00 253 665,82 332 261,32 0,00 332 261,32 196 629,32 0,00 144,97%
A. I. 10. Náklady na
reprezentaci (513)

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 6 628,00 24 963,00 31 591,00 0,00 31 591,00 11 591,00 0,00 57,96%
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A. I. 11. Aktivace
vnitroorganizačních služeb
(516)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 12. Ostatní služby
(518)

0,00 1 802 800,00 250 000,00 2 052 800,00 24 241,00 2 077 041,00 0,00 1 984 850,12 219 185,20 2 204 035,32 34 515,84 2 238 551,16 151 235,32 10 274,84 7,78%

1. Služby spojů
(telekomunikace, internet)

0,00 245 000,00 4 000,00 249 000,00 0,00 249 000,00 0,00 284 876,83 3 641,00 288 517,83 0,00 288 517,83 39 517,83 0,00 15,87%

2. Nájemné nemovitostí a
pozemků

0,00 164 295,00 0,00 164 295,00 0,00 164 295,00 0,00 329 703,70 0,00 329 703,70 0,00 329 703,70 165 408,70 0,00 100,68%

A. I. 13. Mzdové náklady
(521)

57 219 000,00 2 753,20 428 955,80 57 650 709,00 209 761,00 57 860 470,00 55 925 668,00 518 801,00 895 326,00 57 339 795,00 249 129,00 57 588 924,00 -310 914,00 39 368,00 -0,47%

1. Platy zaměstnanců
(MŠMT; příspěvek kraje ze
zdrojů MPSV; příspěvek na
provoz)

56 761 000,00 500,00 34 500,00 56 796 000,00 0,00 56 796 000,00 55 484 637,00 504 173,00 211 900,00 56 200 710,00 0,00 56 200 710,00 -595 290,00 0,00 -1,05%

2. Ostatní platy z jiných
zdrojů

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 100,00%

3. OPPP (OON) 58 000,00 2 253,20 194 455,80 254 709,00 209 761,00 464 470,00 147 850,00 0,00 416 050,00 563 900,00 249 129,00 813 029,00 309 191,00 39 368,00 75,04%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac.
neschopnost

400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 293 181,00 14 628,00 0,00 307 809,00 0,00 307 809,00 -92 191,00 0,00 -23,05%

A. I. 14. Zákonné sociální
pojištění (524)

19 205 000,00 169,00 11 661,00 19 216 830,00 33 428,00 19 250 258,00 18 763 574,00 170 423,00 74 327,00 19 008 324,00 21 850,00 19 030 174,00 -208 506,00 -11 578,00 -1,14%

A. I. 15. Jiné sociální
pojištění (525)

182 000,00 0,00 56 396,00 238 396,00 0,00 238 396,00 235 762,00 0,00 0,00 235 762,00 0,00 235 762,00 -2 634,00 0,00 -1,10%

A. I. 16. Zákonné sociální
náklady (527)

1 165 000,00 600 010,00 475 690,00 2 240 700,00 0,00 2 240 700,00 1 116 406,00 604 470,31 983 721,07 2 704 597,38 0,00 2 704 597,38 463 897,38 0,00 20,70%

A. I. 17. Jiné sociální
náklady (528)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí
(532)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 20. Jiné daně a
poplatky (538)

0,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 3 060,00 0,00 3 060,00 0,00 3 060,00 -240,00 0,00 -7,27%

A. I. 22. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení (541)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 23. Jiné pokuty a
penále (542)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00%

A. I. 25. Prodaný materiál
(544)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 26. Manka a škody
(547)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 879,00 205 879,00 0,00 205 879,00 205 879,00 0,00 100,00%
A. I. 28. Odpisy
dlouhodobého majetku
(551)

0,00 819 000,00 236 818,00 1 055 818,00 13 008,00 1 068 826,00 0,00 1 067 000,00 31 688,00 1 098 688,00 13 447,00 1 112 135,00 42 870,00 439,00 4,05%

1. Odpisy majetku
pořízeného z inv.transferu

0,00 0,00 31 968,00 31 968,00 0,00 31 968,00 0,00 0,00 31 308,00 31 308,00 0,00 31 308,00 -660,00 0,00 -2,06%
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A. I. 29. Prodaný
dlouhodobý nehmotný
majetek (552)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 30. Prodaný
dlouhodobý hmotný
majetek (553)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121,00 121,00 0,00 121,00 121,00 0,00 100,00%

A. I. 31. Prodané pozemky
(554)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 32. Tvorba a zúčtování
rezerv (555)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 33. Tvorba a zúčtování
opravných položek (556)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 34. Náklady z
vyřazených pohledávek
(557)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 35. Náklady z
drobného dlouhodobého
majetku (558)

0,00 790 854,00 0,00 790 854,00 0,00 790 854,00 910 824,50 799 558,32 1 423 093,14 3 133 475,96 7 490,00 3 140 965,96 2 342 621,96 7 490,00 297,16%

A. I. 36. Ostatní náklady z
činnosti (549)

40 000,00 0,00 552 704,00 592 704,00 0,00 592 704,00 37 960,00 0,00 682 059,22 720 019,22 0,00 720 019,22 127 315,22 0,00 21,48%

A. II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 142,62 31 142,62 0,00 31 142,62 31 142,62 0,00 100,00%
A. II. 1. Prodané cenné
papíry a podíly (561)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty
(563)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 142,62 31 142,62 0,00 31 142,62 31 142,62 0,00 100,00%

A. II. 4. Náklady na
přecenění reálnou hodnotou
(564)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 5. Ostatní finanční
náklady (569)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných
místních vládních institucí
na transfery (572)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. V. Daň z příjmů 0,00 0,00 45 600,00 45 600,00 0,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 600,00 0,00 -100,00%
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 45 600,00 45 600,00 0,00 45 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 600,00 0,00 -100,00%
A. V. 2. Dodatečné odvody
daně z příjmů (595)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová
třída 6xx)

77 841 000,00 11 953 732,20 3 543 271,80 93 338 004,00 804 665,00 94 142 669,00 77 068 790,00 10 660 609,31 5 811 510,91 93 540 910,22 876 499,30 94 417 409,52 202 906,22 71 834,30 0,29%

B. I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 2 377 000,00 2 377 000,00 804 665,00 3 181 665,00 0,00 0,00 2 577 262,18 2 577 262,18 876 499,30 3 453 761,48 200 262,18 71 834,30 8,55%
B. I. 1. Výnosy z prodeje
vlastních výrobků (601)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 2. Výnosy z prodeje
služeb (602)

0,00 0,00 1 270 000,00 1 270 000,00 692 010,00 1 962 010,00 0,00 0,00 2 079 810,00 2 079 810,00 736 329,87 2 816 139,87 809 810,00 44 319,87 43,53%

1. Výnosy za ubytování a
pobyt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2. Výnosy za stravování
(žáci a klienti, v DČ cizí)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Výnosy za stravování
(zaměstnanci)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Výnosy z prodeje
fakultativních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výnosy z příspěvků na
péči

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Úhrady zdravotních
pojišťoven

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 3. Výnosy z pronájmů
(603)

0,00 0,00 0,00 0,00 112 655,00 112 655,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 169,43 140 169,43 0,00 27 514,43 24,42%

B. I. 4. Výnosy z prodaného
zboží (604)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 8. Jiné výnosy z
vlastních výkonů (609)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 9. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení z pronájmů
(641)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 10. Jiné pokuty a
penále (642)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 11. Výnosy z
vyřazených pohledávek
(643)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 12. Výnosy z prodeje
materiálu (644)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 13. Výnosy z prodeje
DDNM (645)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 14. Výnosy z prodeje
DDHM kromě pozemků
(646)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 206 000,00 206 000,00 0,00 206 000,00 206 000,00 0,00 100,00%

B. I. 15. Výnosy z prodeje
pozemků (647)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 16. Čerpání fondů
(648)

0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 100 000,00 0,00 -100,00%

B. I. 17. Ostatní výnosy z
činnosti (649)

0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 291 452,18 291 452,18 0,00 291 452,18 284 452,18 0,00 4 063,60%

B. II. Finanční výnosy 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 792 112,45 792 112,45 0,00 792 112,45 552 112,45 0,00 230,05%
B. II. 1. Výnosy z prodeje
cenných papírů (661)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 2. Úroky (662) 0,00 0,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 763 539,43 763 539,43 0,00 763 539,43 523 539,43 0,00 218,14%
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 573,02 28 573,02 0,00 28 573,02 28 573,02 0,00 100,00%
B. II. 4. Výnosy z přecenění
reálnou hodnotou (664)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 6. Ostatní finanční
výnosy (669)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. IV. Výnosy z transferů 77 841 000,00 11 953 732,20 926 271,80 90 721 004,00 0,00 90 721 004,00 77 068 790,00 10 660 609,31 2 442 136,28 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 -549 468,41 0,00 -0,61%
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B. IV. 2. Výnosy vybraných
místních vládních institucí z
transferů (672)

77 841 000,00 11 953 732,20 926 271,80 90 721 004,00 0,00 90 721 004,00 77 068 790,00 10 660 609,31 2 442 136,28 90 171 535,59 0,00 90 171 535,59 -549 468,41 0,00 -0,61%

1. Rozpouštění investičního
transferu ve věcné a
časové souvislosti

0,00 0,00 31 968,00 31 968,00 0,00 31 968,00 0,00 0,00 31 308,00 31 308,00 0,00 31 308,00 -660,00 0,00 -2,06%

2. Výnosy z transferů -
zřizovatel

0,00 11 953 732,20 0,00 11 953 732,20 0,00 11 953 732,20 0,00 10 660 609,31 4 018,60 10 664 627,91 0,00 10 664 627,91 -1 289 104,29 0,00 -10,78%

3. Dotace na provoz ze SR
(příspěvek kraje ze zdrojů
MPSV)

77 841 000,00 0,00 55 711,80 77 896 711,80 0,00 77 896 711,80 77 068 790,00 0,00 1 463 320,73 78 532 110,73 0,00 78 532 110,73 635 398,93 0,00 0,82%

4. Ostatní ministerstva a
fondy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Jiné ÚSC, Regionální
rada

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 100,00%

6. Ze zahraničí 0,00 0,00 838 592,00 838 592,00 0,00 838 592,00 0,00 0,00 903 488,95 903 488,95 0,00 903 488,95 64 896,95 0,00 7,74%
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 261 339,00 271 939,00 0,00 0,00 -132 062,19 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -142 662,19 63 171,85
C. I. 1. VH před zdaněním (
)

0,00 0,00 10 600,00 10 600,00 261 339,00 271 939,00 0,00 0,00 -132 062,19 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -142 662,19 63 171,85

C. II. VH po zdanění 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 261 339,00 226 339,00 0,00 0,00 -132 062,19 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -97 062,19 63 171,85
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 0,00 -35 000,00 -35 000,00 261 339,00 226 339,00 0,00 0,00 -132 062,19 -132 062,19 324 510,85 192 448,66 -97 062,19 63 171,85
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KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2023 1 592 564,80

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 1 080 827,00

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 3 541 100,00

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 0,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 206 000,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 0,00

Zdroje fondu celkem 6 420 491,80

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2023 -5 246 404,80

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) 0,00

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

0,00

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -5 246 404,80

Stav fondu investic k 31. 12. 2023 1 174 087,00

Z toho finančně kryto 1 174 087,00

Změna stavu za rok 2023 -418 477,80

Příloha z Portálu majetku:

Soubor Financování reprodukce majetku 2023.pdf

Komentář:

V roce 2023 došlo k obměně vozového parku, byl pořízen nový vícemístný osobní automobil Toyota Proace Verso v ceně 890 tis. 
Kč a zároveň byl realizován prodej stávajícího vícemístného osobního automobilu Renault Trafic za 206 tis. Kč. Z investičního 
příspěvku z rozpočtu zřizovatele bylo v roce 2023 čerpáno 3 341 100 Kč na akci „Zpevněné plochy O. Jeremiáše“, 200 tis. Kč je 
pak určeno na pořízení zařízení ICT-interaktivní displej a server - čerpáno bude až v II.kvartálu roku 2024 (časová použitelnost 
investičního příspěvku je do 30.6.2024).



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2023 (účet 241.0xxx) 1 174 087,00

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

1 174 087,00

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2023 693 884,84

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 1 130 330,38

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 1 824 215,22

Použití fondu

Stravování (412.022x) -935 040,00

Rekreace (412.023x) -59 700,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -12 600,00

Sociální výpomoci a zápůjčky (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) 0,00

Penzijní připojištění (412.027x) -237 600,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití 0,00

Použití fondu celkem -1 244 940,00

Stav FKSP k 31. 12. 2023 579 275,22

Z toho finančně kryto 579 275,22

Změna stavu za rok 2023 -114 609,62

Komentář:

Fond FKSP byl za rok 2023 čerpán v největší části na stravování pro naše zaměstnance formou příspěvku na stravenky 
společnosti Edenred CZ s.r.o., dále byly čerpány i další benefity, jako je příspěvek na rekreaci, kulturu, tělovýchovu a sport a 
penzijní připojištění zaměstnanců. 



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 859 535,11

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 332 673,59

Zdroje fondu celkem 1 192 208,70

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 1 192 208,70

Z toho finančně kryto 1 192 208,70

Změna stavu za rok 2023 332 673,59

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2023 0,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 0,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2023 0,00

Z toho finančně kryto 0,00

Změna stavu za rok 2023 0,00

Komentář:

         



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2023 316 621,02

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 0,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 316 621,02

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2023 316 621,02

Z toho finančně kryto 316 621,02

Změna stavu za rok 2023 0,00

Komentář:

         

27. 3. 2024 Mgr. Pavel Chrenka

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2024 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2022

(předchozí)
Rok 2023

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 804 303,10 3 335 377,28 2 531 074,18

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2022

(předchozí)
Rok 2023

(hodnocený)
Rozdíl

Závazky celkem 9 015 857,16 13 759 901,10 4 744 043,94

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

27. 3. 2024 Mgr. Pavel Chrenka

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2024 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2023
Náklady 

k 31. 12. 2023
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2023

101: Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných 
vzdělávacích akcí včetně zprostředkování 305 774,36 174 807,89 0,00 0,00 130 966,47

109: Pronájem majetku 201 829,94 123 036,31 0,00 0,00 78 793,63

113: Knihařské práce 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

122: Obchodní činnost včetně zprostředkování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

125: Reklamní činnost a marketing 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 368 895,00 254 144,25 0,00 0,00 114 750,75

135: Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153: Fotografické služby 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 876 499,30 551 988,45 0,00 0,00 324 510,85

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.



27. 3. 2024 Mgr. Pavel Chrenka

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2024 Kamila Filipczyková
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600171299 IČ: 00575933 ORG: 1310

Název: Střední škola služeb a podnikání, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Ulice Příčná Č. p.: 1108 Č. or.: 1

Obec: Ostrava PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Svatopluk Příjmení: Mohyla

Tel./mob.: 910 001 580 E-mail: svatopluk.mohyla@ss-ostrava.cz



v Kč

K 31. 12. 2023

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů 
finančními prostředky

Stav na účtech 
fondů + 
závazky 

z vyúčt. mezd + 
VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní běžné 
účty

244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak 
(nekrytí vč. navrženého 

opatření k jeho 
odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních 
prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 56 302,00 13 060 467,16 0,00 581 814,84

Objem cizích prostředků 
(všechny dlouhodobé a 
krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo 
závazky z vyúčtování mezd 
uvedené v řádku níže) 7 877 034,10 56 302,00 4 302 234,78 0,00 0,00 3 518 497,32 0,00

krátkodobé pohledávky a 
zásoby

Finanční prostředky na 
platy za 12/2023 (tzn. 
všechny závazky z 
vyúčtování mezd za 
12/2023) (331, příp. 333, 
336, 337, 338, 342) 5 882 867,00 0,00 5 882 867,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 316 621,02 0,00 316 621,02 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412) 579 275,22 0,00 0,00 0,00 579 275,22 0,00 0,00          

Rezervní fond tvořený ze 
zlepšeného výsledku 
hospodaření (413) 1 192 208,70 0,00 1 192 208,70 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních 
titulů (414) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 1 174 087,00 0,00 1 174 087,00 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření 
běžného účetního období 
(dále VH) (493) 192 448,66 0,00 192 448,66 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 
12/2023 + VH 17 214 541,70 56 302,00 13 060 467,16 0,00 579 275,22 3 518 497,32 0,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 2 539,62



27. 3. 2024 Mgr. Pavel Chrenka

datum za správnost vyhotovení odpovídá

27. 3. 2024 Kamila Filipczyková
datum za odbor školství, mládeže a sportu



R O Z V A H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

140 468 001,15AKTIVA CELKEM 46 070 378,72 94 397 622,43 85 860 068,45
A.+B.

123 243 375,45A. Stálá aktiva 46 070 378,72 77 172 996,73 73 038 847,93
A.I. až A.IV.

689 996,95A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 689 996,95
A.I.1. až A.I.9.

A. I. 1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012

A. I. 2. Software 013

A. I. 3. Ocenitelná práva 014

A. I. 4. Povolenky na emise a preferenční limity 015

689 996,95A. I. 5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 689 996,95

A. I. 6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019

A. I. 7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041

A. I. 8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051

A. I. 9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035

122 553 378,50A. II. Dlouhodobý hmotný majetek 45 380 381,77 77 172 996,73 73 038 847,93
A.II.1. až A.II.10.

7 051 638,90A. II. 1. Pozemky 031 7 051 638,90 7 051 638,90

20 299,00A. II. 2. Kulturní předměty 032 20 299,00 20 299,00

80 351 433,31A. II. 3. Stavby 021 11 929 750,00 68 421 683,31 65 448 718,31

5 456 856,12A. II. 4.
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných
movitých věcí

022 3 817 471,10 1 639 385,02 409 291,72

A. II. 5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025

29 633 160,67A. II. 6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 29 633 160,67

A. II. 7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029

39 990,50A. II. 8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 39 990,50 108 900,00

A. II. 9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052

A. II. 10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036

A. III. Dlouhodobý finanční majetek
A.III.1. až A.III.6.

A. III. 1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061

A. III. 2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062

A. III. 3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063



Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

A. III. 5. Termínované vklady dlouhodobé 068

A. III. 6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069

A. IV. Dlouhodobé pohledávky
A.IV.1. až A.IV.6.

A. IV. 1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462

A. IV. 2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464

A. IV. 3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465

A. IV. 5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469

A. IV. 6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471

17 224 625,70B. Oběžná aktiva 17 224 625,70 12 821 220,52
B.I. až B.III.

190 664,42B. I. Zásoby 190 664,42 200 862,11
B.I.1. až B.I.10.

0,00B. I. 1. Pořízení materiálu 111 0,00

190 664,42B. I. 2. Materiál na skladě 112 190 664,42 200 862,11

B. I. 3. Materiál na cestě 119

B. I. 4. Nedokončená výroba 121

B. I. 5. Polotovary vlastní výroby 122

B. I. 6. Výrobky 123

B. I. 7. Pořízení zboží 131

B. I. 8. Zboží na skladě 132

B. I. 9. Zboží na cestě 138

B. I. 10. Ostatní zásoby 139

3 335 377,28B. II. Krátkodobé pohledávky 3 335 377,28 804 303,10
B.II.1. až B.II.33.

57 109,88B. II. 1. Odběratelé 311 57 109,88 22 331,96

57 807,45B. II. 4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 57 807,45 193 000,00

B. II. 5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315

B. II. 6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316

B. II. 9. Pohledávky za zaměstnanci 335

B. II. 10. Sociální zabezpečení 336

B. II. 11. Zdravotní pojištění 337

B. II. 12. Důchodové spoření 338

B. II. 13. Daň z příjmů 341

B. II. 14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342

B. II. 15. Daň z přidané hodnoty 343

B. II. 16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344

B. II. 17.
Pohledávky za vybranými ústředními vládními
institucemi

346

B. II. 18. Pohledávky za místními vládními institucemi 348



Název položky
Číslo 
položky

BĚŽNÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Synt.
účet

1 2 3 4

B. II. 28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373

144 940,63B. II. 30. Náklady příštích období 381 144 940,63 104 991,36

82 584,00B. II. 31. Příjmy příštích období 385 82 584,00 11 025,64

2 935 955,44B. II. 32. Dohadné účty aktivní 388 2 935 955,44 472 954,14

56 979,88B. II. 33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 56 979,88

13 698 584,00B. III. Krátkodobý finanční majetek 13 698 584,00 11 816 055,31
B.III.1. až B.III.17.

B. III. 1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251

B. III. 2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253

B. III. 3. Jiné cenné papíry 256

B. III. 4. Termínované vklady krátkodobé 244

B. III. 5. Jiné bežné účty 245

13 060 467,16B. III. 9. Běžný účet 241 13 060 467,16 11 088 854,55

581 814,84B. III. 10. Běžný účet FKSP 243 581 814,84 677 749,76

B. III. 15. Ceniny 263

B. III. 16. Peníze na cestě 262

56 302,00B. III. 17. Pokladna 261 56 302,00 49 451,00



Název položky
Číslo 
položky BĚŽNÉ MINULÉ

Synt.
účet

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

PASIVA CELKEM 94 397 622,43 85 860 068,45
C.+D.

C. Vlastní kapitál 80 637 721,33 76 844 211,29
C.I. až C.III.

C. I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 77 183 080,73 73 048 931,93
C.I.1. až C.I.6.

C. I. 1. Jmění účetní jednotky 401 73 756 799,39 69 591 342,59

C. I. 3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 3 656 556,34 3 687 864,34

C. I. 4. Kurzové rozdíly 405

C. I. 5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -230 275,00 -230 275,00

C. I. 6. Jiné oceňovací rozdíly 407

C. I. 7. Opravy předcházejících účetních období 408

C. II. Fondy účetní jednotky 3 262 191,94 3 462 605,77
C.II.1. až C.II.5.

C. II. 1. Fond odměn 411 316 621,02 316 621,02

C. II. 2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 579 275,22 693 884,84

C. II. 3.
Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku
hospodaření

413 1 192 208,70 859 535,11

C. II. 4. Rezervní fond z ostatních titulů 414

C. II. 5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 1 174 087,00 1 592 564,80

C. III. Výsledek hospodaření 192 448,66 332 673,59
C.III.1. až C.III.3.

C. III. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 192 448,66 332 673,59

C. III. 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431

C. III. 3.
Výsledek hospodaření předcházejících účetních
období

432

D. Cizí zdroje 13 759 901,10 9 015 857,16
D.I. až D.III.

D. I. Rezervy
D.I.1.

D. I. 1. Rezervy 441

D. II. Dlouhodobé závazky 4 942 772,46 1 157 017,84
D.II.1 až D.II.8.

D. II. 1. Dlouhodobé úvěry 451

D. II. 2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452

D. II. 4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455

D. II. 7. Ostatní dlouhodobé závazky 459

D. II. 8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 4 942 772,46 1 157 017,84

D. III. Krátkodobé závazky 8 817 128,64 7 858 839,32
D.III.1. až D.III.38.

D. III. 1. Krátkodobé úvěry 281

D. III. 4. Jiné krátkodobé půjčky 289

D. III. 5. Dodavatelé 321 665 615,05 428 307,64

D. III. 7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 121 550,00

D. III. 9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326

D. III. 10. Zaměstnanci 331 3 550 442,00 4 259 301,00

D. III. 11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 3 242,00 2 528,00



Název položky
Číslo 
položky BĚŽNÉ MINULÉ

Synt.
účet

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

D. III. 12. Sociální zabezpečení 336 1 382 540,00 1 659 316,00

D. III. 13. Zdravotní pojištění 337 596 397,00 716 490,00

D. III. 14. Důchodové spoření 338

D. III. 15. Daň z příjmů 341

D. III. 16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 350 246,00 482 168,00

D. III. 17. Daň z přidané hodnoty 343

D. III. 18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345

D. III. 19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 3 931,00

D. III. 20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349

D. III. 32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 2 036 943,69 46 200,00

D. III. 35. Výdaje příštích období 383 479,74

D. III. 36. Výnosy příštích období 384 10 000,00 13 050,18

D. III. 37. Dohadné účty pasivní 389 33 759,94 183 982,50

D. III. 38. Ostatní krátkodobé závazky 378 65 913,22 63 565,00

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2024 30.01.2024

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Vytvořeno softwarem Manažerské účetnictví © DART, spol. s r.o.



V Ý K A Z  Z I S K U  A  Z T R Á T Y

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavený k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

93 672 972,41 551 988,45 87 579 686,44 393 189,76A. NÁKLADY CELKEM
I. + II. + III. + IV.

93 641 829,79 551 988,45 87 433 771,13 393 189,76A. I. Náklady z činnosti
(součet I.1. až I.36.)

2 296 285,00 29 991,71 2 183 418,18 17 147,82A. I. 1. Spotřeba materiálu 501

3 074 109,31 179 237,60 2 325 206,94 110 475,57A. I. 2. Spotřeba energie 502

A. I. 3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503

A. I. 4. Prodané zboží 504

A. I. 5. Aktivace dlouhodobého majetku 506

A. I. 6. Aktivace oběžného majetku 507

A. I. 7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508

1 251 826,28 16 327,30 1 010 868,40 11 101,82A. I. 8. Opravy a udržování 511

332 261,32 172 198,58A. I. 9. Cestovné 512

31 591,00 19 372,84A. I. 10. Náklady na reprezentaci 513

A. I. 11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516

2 204 035,32 34 515,84 1 622 876,28 23 960,55A. I. 12. Ostatní služby 518

57 339 795,00 249 129,00 55 982 947,00 196 620,00A. I. 13. Mzdové náklady 521

19 008 324,00 21 850,00 18 429 314,00 21 903,00A. I. 14. Zákonné sociální pojištění 524

235 762,00 228 695,00A. I. 15. Jiné sociální pojištění 525

2 704 597,38 2 199 465,58A. I. 16. Zákonné sociální náklady 527

A. I. 17. Jiné sociální náklady 528

A. I. 18. Daň silniční 531

A. I. 19. Daň z nemovistosti 532

3 060,00 1 940,00A. I. 20. Jiné daně a poplatky 538

A. I. 22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541

2 000,00A. I. 23. Jiné pokuty a penále 542

A. I. 24. Dary a jiná bezúplatná předání 543

A. I. 25. Prodaný materiál 544

A. I. 26. Manka a škody 547

205 879,00 7 000,00A. I. 27. Tvorba fondů 548



BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

1 098 688,00 13 447,00 881 117,00 11 981,00A. I. 28. Odpisy dlouhodobého majetku 551

A. I. 29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552

121,00A. I. 30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553

A. I. 31. Prodané pozemky 554

A. I. 32. Tvorba a zúčtování rezerv 555

A. I. 33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556

A. I. 34. Náklady z vyřazených pohledávek 557

3 133 475,96 7 490,00 1 605 856,73A. I. 35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558

720 019,22 763 494,60A. I. 36. Ostatní náklady z činnosti 549

31 142,62 56 804,92A. II. Finanční náklady
(součet II.1. až II.5.)

A. II. 1. Prodané cenné papíry a podíly 561

A. II. 2. Úroky 562

31 142,62 56 804,92A. II. 3. Kurzové ztráty 563

A. II. 4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564

A. II. 5. Ostatní finanční náklady 569

A. III. Náklady na transfery
(součet III.1. až III.2.)

A. III. 1.
Náklady vybraných ústředních vládních institucí na
transfery

571

A. III. 2.
Náklady vybraných místních vládních institucí na
transfery

572

89 110,39A. V. Daň z příjmů
(součet V.1. až V.2.)

89 110,39A. V. 1. Daň z příjmů 591

A. V. 2. Dadatečné odvody daně z příjmů 595

93 540 910,22 876 499,30 87 630 342,28 675 207,51B. VÝNOSY CELKEM
I. + II. + III.

2 577 262,18 876 499,30 2 406 195,76 675 207,51B. I. Výnosy z činnosti
(součet I.1. až I.17.)

B. I. 1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601

2 079 810,00 736 329,87 1 639 843,00 562 797,99B. I. 2. Výnosy z prodeje služeb 602

140 169,43 112 409,52B. I. 3. Výnosy z pronájmu 603

B. I. 4. Výnosy z prodaného zboží 604

B. I. 8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609

B. I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641

B. I. 10. Jiné pokuty a penále 642

B. I. 11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643

B. I. 12. Výnosy z prodeje materiálu 644

B. I. 13.
Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného
majetku

645

206 000,00 8 900,00B. I. 14.
Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného
majetku kromě pozemků

646

B. I. 15. Výnosy z prodeje pozemků 647

540 000,00B. I. 16. Čerpání fondů 648



BĚŽNÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Hospodářská činnost

Synt.
účet

Název položky
Číslo 

položky

291 452,18 217 452,76B. I. 17. Ostatní výnosy z činnosti 649

792 112,45 518 821,79B. II. Finanční výnosy
(součet II.1. až II.6.)

B. II. 1. Výnosy z prodeje cenných papírů 661

763 539,43 469 002,16B. II. 2. Úroky 662

28 573,02 49 819,63B. II. 3. Kurzové zisky 663

B. II. 4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664

B. II. 6. Ostatní finanční výnosy 669

90 171 535,59 84 705 324,73B. IV. Výnosy z transferů
(součet IV.1. až IV.2.)

B. IV. 1.
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z
transferů

671

90 171 535,59 84 705 324,73B. IV. 2.
Výnosy vybraných místních vládních institucí z
transferů

672

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

-132 062,19 324 510,85 139 766,23 282 017,75C. 1. Výsledek hospodaření před zdaněním

-132 062,19 324 510,85 50 655,84 282 017,75C. 2. Výsledek hospodaření po zdanění

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2024 30.01.2024

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:

Vytvořeno softwarem Manažerské účetnictví © DART, spol. s r.o.



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nemá informace o tom, že by byl porušen princip nepřetržitého trvání.

(TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Dlouhodobý majetek a zásoby jsou vedeny v pořizovacích cenách. Zásoby jsou účtovány způsobem A. DDHM na SÚ 028 je veden v 
pořizovacích cenách od 1 000 Kč do 40 000 Kč a je odepisován ve výši 100 % při jeho pořízení. Jiný DDHM na podrozvahovém účtu         
SÚ 902 je veden v pořizovacích cenách od 500 do 999 Kč. 

(TEXT)



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

Podro
zvaho

vý
účet

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. I. Majetek a závazky účetní jednotky          3 081 310,20 3 075 720,37

P. I. 1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek          901 55 964,20 55 964,20

P. I. 2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek          902 2 997 474,30 2 990 003,97

P. I. 3. Vyřazené pohledávky          905

P. I. 4. Vyřazené závazky          906

P. I. 5. Ostatní majetek          909 27 871,70 29 752,20

P. II. Krátkodobé podmín.pohledávky z transferů a krátkodobé podmín.závazky z transferů          

P. II. 1. Krátkodobé podmín. pohledávky z předfinancování transferů          911

P. II. 2. Krátkodobé podmín. závazky z předfinancování transferů          912

P. II. 3. Krátkodobé podmín. pohledávky ze zahraničních transferů          913

P. II. 4. Krátkodobé podmín. závazky ze zahraničních transferů          914

P. II. 5. Ostatní krátkodobé podmín. pohledávky z transferů          915

P. II. 6. Ostatní krátkodobé podmín. závazky z transferů          916

P. III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou          

P. III. 1. Krátkodobé podmín. pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou          921

P. III. 2. Dlouhodobé podmín. pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou          922

P. III. 3. Krátkodobé podmín.pohled.z důvodu užív. maj. jinou osobou na zákl.smlouvy o výp.          923

P. III. 4. Dlouhodobé podmín.pohled.z důvodu užív. maj. jinou osobou na zákl.smlouvy o výp.          924

P. III. 5. Krátkodobé podmín. pohled. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů          925

P. III. 6. Dlouhodobé podmín. pohled. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů          926

P. IV. Další podníměné pohledávky          

P. IV. 1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku          931

P. IV. 2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku          932

P. IV. 3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv          933

P. IV. 4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv          934

P. IV. 5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených smluv          939

P. IV. 6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených smluv          941

P. IV. 7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům          942

P. IV. 8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům          943

P. IV. 9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění          944

P. IV. 10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění          945



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

Podro
zvaho

vý
účet

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. IV. 11. Krátkodobé podmín.pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          947

P. IV. 12. Dlouhodobé podmín.pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          948

P. V. Dlouhodobé podmín.pohledávky z transferů a dlouhodobé podmín.závazky z transferů          255 443,87 290 194,71

P. V. 1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů          951

P. V. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů          952

P. V. 3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů          953

P. V. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů          954

P. V. 5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů          955 255 443,87 290 194,71

P. V. 6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů          956

P. VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku          

P. VI. 1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu          961

P. VI. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu          962

P. VI. 3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu          963

P. VI. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu          964

P. VI. 5. Krátkodobé podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. na základě smlouvy o výpujčce          965

P. VI. 6. Dlouhodobé podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. na základě smlouvy o výpujčce          966

P. VI. 7. Krát.podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jiných důvodů          967

P. VI. 8. Dlouh.podmín.závaz. z důvodu užívání ciz.maj. nebo jeho převzetí z jiných důvodů          968

P. VII. Další podmíněné závazky          

P. VII. 1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

P. VII. 2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

P. VII. 3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv          973

P. VII. 4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv          974

P. VII. 5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu          975

P. VII. 6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu          976

P. VII. 7. Krát.podmín.závaz.vypl.z práv.předp. a další činnosti moci zák., výk., soudní          978

P. VII. 8. Dlouh.podmín.závaz.vypl.z práv.předp. a další činnosti moci zák., výk., soudní          979

P. VII. 9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových          981

P. VII. 10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových          982

P. VII. 11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních          983

P. VII. 12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních          984



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

Podro
zvaho

vý
účet

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P. VII. 13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          985

P. VII. 14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení          986

P. VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty          

P. VIII. 1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva          991

P. VIII. 2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva          992

P. VIII. 3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva          993

P. VIII. 4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva          994

P. VIII. 5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům          999 3 336 754,07 3 365 915,08



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

(TEXT) A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



 A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Účetní jednotka nemá žádné informace o významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a její finanční situací mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky.

(TEXT)
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Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj
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708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
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31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

 B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona

Účetní jednotka má zůstatek fondu investic finančně krytý.     

(TEXT)

 B.3. Informace podle § 68 odst. 3 zákona (ČÍSLO A TEXT)
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CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1. Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

C. VIII. 1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období          

C. VIII. 2. Snížení stavu transferů na poř. dlouhodob. majetku ve věcné a časové souvislosti          31 308,00



 D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)

 D.2. Celková výměra pozemků s lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)

 D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

 D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.6. Průměrná výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

 D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO)

(ČÍSLO A TEXT)
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 E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA
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 E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA

A.I.27. Tvorba fondů-fond investic-rozdíl prodejní a ZC z prodeje vícemístného osobního automobilu Renault Trafic
(8/2023)

205 879,00
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace
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708 00   Ostrava Poruba
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v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj
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708 00   Ostrava Poruba
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sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

 E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

POLOŽKA TEXT ČÁSTKA
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

ZÁKLADNÍ

Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

A. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          693 884,84

A. II. Tvorba fondu          1 130 330,38

A. II. 1. Základní příděl          1 130 330,38

A. II. 2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992          

A. II. 3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k maj. poř. z fondu          

A. II. 4. Peněžní a jiné dary určené do fondu          

A. II. 5. Ostatní tvorba fondu          

A. III. Čerpání fondu          1 244 940,00

A. III. 1. Půjčky na bytové účely          

A. III. 2. Stravování          935 040,00

A. III. 3. Rekreace          59 700,00

A. III. 4. Kultura, tělovýchova a sport          12 600,00

A. III. 5. Sociální výpomoci a půjčky          

A. III. 6. Poskytnuté peněžní dary          

A. III. 7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění          237 600,00

A. III. 8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění          

A. III. 9. Ostatní užití fondu          

A. IV. Konečný stav fondu          579 275,22
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)
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31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

Rezervní fond

D. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          859 535,11

D. II. Tvorba fondu          332 673,59

D. II. 1. Zlepšený výsledek hospodaření          332 673,59

D. II. 2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie          

D. II. 3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv          

D. II. 4. Peněžní dary - účelové          

D. II. 5. Peněžní dary - neúčelové          

D. II. 6. Ostatní tvorba          

D. III. Čerpání fondu          

D. III. 1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření          

D. III. 2. Úhrada sankcí          

D. III. 3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele          

D. III. 4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady          

D. III. 5. Ostatní čerpání          

D. IV. Konečný stav fondu          1 192 208,70



P Ř Í L O H A

Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj
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708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE ZŘIZOVANÉ ÚZEMNÍMI SAMOSPRÁVNÝMI CELKY A SVAZKY OBCÍ

Číslo

Položka Běžné účetní období

Název

Investiční fond

F. I. Počáteční stav fondu k 1.1.          1 592 564,80

F. II. Tvorba fondu          4 827 927,00

F. II. 1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku          1 080 827,00

F. II. 2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele          3 541 100,00

F. II. 3. Investiční příspěvky ze státních fondů          

F. II. 4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku          206 000,00

F. II. 5. Dary a příspěvky od jiných subjektů          

F. II. 6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace          

F. II. 7. Převody z rezervních fondů          

F. III. Čerpání fondu          5 246 404,80

F. III. 1. Financování investičních výdajů          5 246 404,80

F. III. 2. Úhrada investičních úvěrů a půjček          

F. III. 3. Odvod do rozpočtu zřizovatele          

F. III. 4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku          

F. IV. Konečný stav fondu          1 174 087,00
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Zřizovatel:
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Česká republika
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31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

KOREKCE

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné MinuléNázev položky

ZÁKLADNÍ

BRUTTO NETTO

Stavby

G. Stavby          68 421 683,31 65 448 718,3111 929 750,0080 351 433,31

G. 1. Bytové domy a bytové jednotky          

G. 2. Budovy pro služby obyvatelstvu          64 736 406,14 65 295 784,1411 895 424,0076 631 830,14

G. 3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky          

G. 4. Komunikace a veřejné osvětlení          

G. 5. Jiné inženýrské sítě          

G. 6. Ostatní stavby          3 685 277,17 152 934,1734 326,003 719 603,17
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj
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Česká republika

sestavená k
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31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

KOREKCE

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné MinuléNázev položky

ZÁKLADNÍ

BRUTTO NETTO

Pozemky

H. Pozemky          7 051 638,90 7 051 638,907 051 638,90

H. 1. Stavební pozemky          

H. 2. Lesní pozemky          

H. 3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky          754 998,90 754 998,90754 998,90

H. 4. Zastavěná plocha          2 246 240,00 2 246 240,002 246 240,00

H. 5. Ostatní pozemky          4 050 400,00 4 050 400,004 050 400,00
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj
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708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
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IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady na přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou          

I. 1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64          

I. 2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou          
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Zřizovatel:
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

CZ-NACE: 85321

Číslo 
položky

Účetní období

Běžné Minulé
Název položky

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou          

J. 1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle §64          

J. 2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou          
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Zřizovatel:

Střední škola služeb a podnikání,Ostrava-Poruba, příspěvková organizace

Moravskoslezský kraj

Příčná 1108 

708 00   Ostrava Poruba

Česká republika

sestavená k
v Kč,h na 2 des. míst(a)

IČ: 00575933

31.12.2023

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
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Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Dodavatel

Datum
uzavření
smlouvy

Obchodní
firma,

jméno nebo
název

IČO
Rok

zahájení

Ocenění
pořizovaného

majetku 
dle smlouvy

Rok
ukončení

Výdaje vynaložené na pořízení majetku

Projekt
Druh

projektu

1 2 3 4 6 7 8 9 10

Stavební fáze

5

t-4 t-3 t-2 t-1 Celkem

11 12 13

0 0

Celkemt-1t-3

Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

Výdaje na
pořízení
majetku

t-3 Výdaje na
pořízení
majetku

t-2 t-1Výdaje na
pořízení
majetku

t-4Konec t-4

14 15 16 17 19 20 21 22 23

Výdaje na
pořízení
majetku
celkem

18

Počátek Výdaje na
pořízení
majetku

t-2

24 25 2926 27 28

v tom:v tom:v tom:v tom:

0 0

Odesláno dne: Podpis odpovědné 
osoby:

Telefon:

Razítko:

30.01.2024 30.01.2024

Podpis osoby odpovědné 
za sestavení:

Okamžik sestavení:
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